

## ÖZET

Bu rapor, Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi tarafından Kalite Koordinatörlüğüne sunulmak üzere “Birim İç Değerlendirme Raporu (BİDR) Hazırlama Kılavuzu –Sürüm 3.2” baz alınarak hazırlanmıştır.

Birimimize ait iç değerlendirme raporu, , Liderlik, Yönetişim ve Kalite, Eğitim ve Öğretim, Araştırma ve Geliştirme, Toplumsal Katkı başlıkları dikkate alınarak hazırlanmıştır.

Raporu hazırlanırken birimizin faaliyet raporları ve akreditasyon başvurusunda kullandığı veriler ve çalışmalarından faydalanılmıştır.

Birim İç Değerlendirme Raporumuz, birimizin tüm geçmişini yansıtarak, bugün ve gelecek için tutarlı projeksiyonların çizilebilmesi adına tüm öz niteliklerimizi ortaya koymak adına bize ışık tutmaktadır.

## BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

### 1. Tarihsel Gelişim

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi, 1992 yılında Gazi Üniversitesi bünyesinde kurulan “Kastamonu Orman Fakültesi”, 2006 yılında Kastamonu Üniversitesinin kurulmasıyla Kastamonu Üniversitesi’ne bağlanmış ve bu tarihten itibaren Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi olarak Kastamonu Üniversitesi Kuzeykent yerleşkesinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Fakültemiz, Orman Mühendisliği, Orman Endüstri Mühendisliği ve Yaban Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi bölümleri ve bu bölümlerde yer alan 16 Anabilim Dalında faaliyet göstermektedir.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi akademik faaliyetlerini lisans bölümlerinin yanı sıra Fen Bilimleri Enstitüsü bünyesinde kurulan Orman Mühendisliği ve Orman Endüstri Mühendisliği ana bilim dallarında yüksek lisans ve Doktora çalışmalarını, Yaban Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi ana bilim dalı ile de yüksek lisans çalışmalarını devam ettirmektedir.

### Bölümler

Orman Mühendisliği

Orman Endüstri Mühendisliği

Yaban Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi

### 1.1. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Fakültemizin misyonu; genç, dinamik ve yenilikçi akademisyenleri ile bölge, Türkiye ve dünya ormanlarının ve ormancılığının geleceğine ilişkin senaryoları analiz ederek tüm paydaşlarının katılımıyla sürdürülebilir ormancılığa analitik çözümler sunmak, ahlaklı, nitelikli, özgüveni ve yaratıcılık kabiliyeti yüksek teknik personel yetiştirmek ve bu konuda sektörün ihtiyacını karşılamak ve projeler, yayınlar ve diğer akademik çalışmalar ile ormancılık sektörü için nitelikli bilgi üretmektir.

Fakültemizin vizyonu; ülke ve dünya ormancılığında ve ormancılık eğitiminde söz sahibi olan, öğrencilerine en ideal öğrenme fırsatlarını ve ortamını sağlayan, dünya ormancılığının sorunlarına karşı ulusal ve uluslararası kuruluşların çözüm ortağı olan, mezunlarının uluslararası seviyede tercih edilen mühendisler olmasını sağlayan ve ormancılık çalışmaları ile dünya çapında yaygın etkisi olan bir fakülte olmaktır.

### ***Kurumun Temel Değerleri;***

Misyon ve vizyonunu gerçekleştirirken liyakat ve adalet esaslarına göre hareket eder. Düşünce ve ifade hürriyetine önem verir.

Faaliyetlerini bilimsel doğrular üzerine inşa eder.

Birimlerinde kalite sistemlerini oluşturarak güvenilirliğini ortaya koyar. Tüm iş ve işlemlerinde şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesini temel alır.

Tüm paydaşlarının her alanda yönetim süreçlerine aktif katılımcılığına önem verir. Girişimcilik faaliyetlerini destekler.

Nitelikli ve donanımlı bireyler yetiştirmek için öğrenci odaklı bir yaklaşım izler.

Her türlü iş ve işlemlerinde etik değerlere bağlıdır. Milli ve manevi değerlere bağlı nesiller yetiştirir.

Birimimiz hedefleri arasında;

- Mevcut eğitim-öğretim altyapısını geliştirmek
- Eğitim-öğretim programlarındaki ulusal ve uluslararası öğrencilerin niteliğini arttırmak
- Ulusal ve uluslararası değişim programlarından yararlanan öğrenci ve personel sayısını her yıl arttırmak
- Nitelikli araştırma ve geliştirme faaliyetlerini arttıran bir fakülte olmak
- Fakültemizin proje, patent başvuru sayısını arttırmak
- Uluslararası alanda öğretim elemanı başına düşen yayın sayısını her yıl arttırmak
- Tüm paydaşlarla iş birliğini geliştirmek ve bölgesel kalkınmaya katkıda bulunmak
- Üniversitemiz bünyesinde her yıl artan bir istikrarla sosyal sorumluluk proje ve faaliyetlerini gerçekleştirmek
- Her yıl çok sayıda sosyokültürel, sportif ve sosyal faaliyet gerçekleştirmek
- İhtisaslaşma ile ilgili çalışmaların nitelik ve niceliğinin arttırılarak model bir fakülte olmak
- Ormancılık alanında paydaşlara yönelik her yıl eğitim, danışmanlık ve sertifika programları düzenlemek
- Dış paydaşlar ile yeni projeler üretilmesi yer almaktadır.

## **A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE**

### **A.1. Liderlik ve Kalite**

#### **A.1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Birimin yönetim ve organizasyonel yapılanmasına ilişkin uygulamaları izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Kastamonu Üniversitesi'nin yönetim ve idari yapısı 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu<sup>1</sup> ile diğer Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelere uygun olarak faaliyette olan birimler ile akademik ve stratejik hedefler doğrultusunda oluşturulan/oluşturma faaliyetleri başlatılan yeni birimlerden oluşmaktadır.

Fakültemiz yönetim ve organizasyonu 2547 sayılı yasa hükümlerine göre belirlenmiş olup, fakültemizin yönetim organları Dekan, Fakülte Kurulu ve Fakülte Yönetim Kurulu'ndan oluşmaktadır.

Fakültemizdeki yönetim süreçlerindeki karar verme mekanizmalarında kontrol ve denge unsurları gözetilmekte, karar verme mekanizmalarında iç paydaşların temsiliyeti sağlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda, fakültemizde dikey organizasyonun yanı sıra, karar mekanizmalarına katılıma daha çok olanak veren ve dikey organizasyonu güçlendiren yatay organizasyon kapsamında birçok komisyon bulunmaktadır (**Kanıt 1**).

Orman Fakültesi Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı Kastamonu Üniversitesi yönetim politikasını, iç ve dış paydaşlarının katılımı ile yine onların ihtiyaçları ve beklentileri doğrultusunda, belirlenen yasal çerçeveler içerisinde, insan ve alt yapı kaynaklarının en etkin şekilde kullanılarak yürütülmesi amacıyla tasarlanmıştır.

Orman Fakültesi, tüm faaliyetlerinin yönetimini gerek kendi bünyesinde geliştirdiği gerekse dışarıdan alımlar yaparak hizmet sağladığı yazılımlar aracılığı ile sağlamaktadır. Finansal öncelikleri arasında eğitim-öğretim ve araştırma-geliştirme faaliyetlerinin desteklenmesi ve giderlerinin karşılanması olup, yönetim sistemi açısından şeffaf bir yaklaşım sergilediği için hesap verilebilirlik konusunda iç ve dış paydaşlarına her zaman açık olmuştur.

Mevcut yasa ve yönetmeliklerle belirlenen yapı içinde üniversitede stratejiler, karar verme süreçleri, iş süreçleri, bilgi yönetimi süreçleri, insan kaynakları süreçleri, öğrenci katılım süreçleri misyon ve ihtiyaçlar doğrultusunda tanımlanmıştır. Tanımlanan bu süreçler doğrultusunda Orman Fakültesi'nin yönetim şeması ve akademik ve idari yapısı ve başlıca yönetim unsurları web sayfamızda gösterilmiştir (**Kanıt 2 ve Kanıt 3**).

Orman Fakültesi Yönetim Kurulu, Fakültenin yönetimiyle ilgili olarak fakültenin eğitim-öğretim, plan ve programlarının en iyi biçimde işlemesi doğrultusunda bölümlerden gelen bölüm kurul kararlarını ve Dekanın getirebileceği konularda değerlendirmeler yapar. Kurullarının kararlarına yapılan itirazları karara bağlar. Ayrıca, Fakültenin bütçe tasarısını hazırlar ve bu program doğrultusunda yatırımlarını ve uygulamalarını gerçekleştirir. İlgili yönetmelikle Fakülte Yönetim Kurulu'na verilen diğer görevleri yapar (**Kanıt 4**).

Yönetim Kurulu'nun raportörü Fakülte Sekreteri'dir. Orman Fakültesinin başlıca yürütme organı Dekan'dır. Yürütme görevinde Dekana, iki Dekan Yardımcısı destek vermektedir. Orman Fakültesinin idari ve akademik teşkilatlar şemaları tanımlanmış ve birimizin internet sayfasında yayınlanmaktadır (**Kanıt 5 ve Kanıt 6**).

Misyon ve stratejik hedeflerine ulaşmasını güvence altına alan yönetim modeli ve idari yapılanması, süreçlerle uyumlu olarak ve tüm birimleri/alanları kapsayacak şekilde oluşturulmuştur (**Kanıt 7**).

## **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Orman Fakültesi Komisyonları

(<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yueksekokulumuz/kurullar-ve-komisyonlar/komisyonlar>)

**Kanıt 2.** Orman Fakültesi Yönetimi

(<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yuksekokulumuz/yoenetim>),

**Kanıt 3.** Orman Fakültesi İdari Personel Listesi

(<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yuksekokulumuz/personel/idari-personel>)

**Kanıt 4.** Orman Fakültesi Fakülte Yönetim Kurulu

(<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yuksekokulumuz/yoenetim>)

**Kanıt 5.** Orman Fakültesi Akademik Teşkilat Şeması

([https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Akademik%20Teskilat%20Semasi23\\_24.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Akademik%20Teskilat%20Semasi23_24.pdf))

**Kanıt 6.** Orman Fakültesi İdari Teşkilat Şeması

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Idari\\_Kurulu\\_Semasi\\_23\\_24.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Idari_Kurulu_Semasi_23_24.pdf)

**Kanıt 7.** Orman Fakültesi Misyon, vizyon ve kalite politikası

(<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yuksekokulumuz/misyon-vizyon-kalite-politikasi>)

1-2547

sayılı

Yükseköğretim

Kanunu

(<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/1.5.2547.pdf>)

#### **A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmalar**

**Olgunluk Düzeyi=4:** İç kalite güvencesi sistemi mekanizmaları izlenmekte ve ilgili paydaşlarla birlikte iyileştirilmektedir

Kurumda tüm bölümleri ve süreçleri kapsayan iç kalite güvencesi mekanizmaları, tanımlı süreçler bütüncül bir kalite yönetimi anlayışı kapsamında sistematik olarak yürütülmektedir; yürütülen uygulamalardan elde edilen bulgular izlenmekte ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte değerlendirilerek iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir (**Kanıt 1, Kanıt 2, Kanıt 3, Kanıt 4**).

#### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Dış Paydaş Memnuniyet Anketi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/D\\_Payda\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/D_Payda_Memnuniyet_Anketi.pdf)

**Kanıt 2.** Öğrenci Memnuniyet Anketi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/renci\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/renci_Memnuniyet_Anketi.pdf)

**Kanıt 3.** İdari Personel Memnuniyet Anketi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/dari\\_Personel\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/dari_Personel_Memnuniyet_Anketi.pdf)

**Kanıt 4.** Akademik Personel Memnuniyet Anketi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/Akademik\\_Personel\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/Akademik_Personel_Memnuniyet_Anketi.pdf)

#### **A.1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik**

**Olgunluk Düzeyi= 4.** Birimde kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik mekanizmaları izlenmekte ve paydaş görüşleri doğrultusunda iyileştirilmektedir

Orman Fakültesi, kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verilebilirlik ilkeleri kapsamında birim duyurularının yapıldığı internet sitesini, sosyal medya hesaplarını aktif olarak ve sürekli güncelleyerek kullanır. Bu kapsamda yapılacak etkinlikler, yapılan etkinliklere ilişkin sonuçlar kurumun internet sitesinde ve sosyal medya hesaplarında duyurur (**Kanıt 1 ve Kanıt 2**). Ayrıca kamu oyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik açısından paydaş görüşlerinden de yararlanılmaktadır. (**Kanıt 3**)

### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Orman Fakültesi Haberler ve Duyuruları içeren web sitesi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php?option=com\\_sppagebuilder&view=page&id=59](https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=59)

**Kanıt 2.** Orman Fakültesi Sosyal Medya Hesapları

<https://www.instagram.com/kastamonuormanfakultesi?igsh=c296OTVwMTI5MDNI>

**Kanıt 3.** Paydaş memnuniyet Anketleri

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/D\\_Payda\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/D_Payda_Memnuniyet_Anketi.pdf)

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/renci\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/renci_Memnuniyet_Anketi.pdf)

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/dari\\_Personel\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/dari_Personel_Memnuniyet_Anketi.pdf)

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/Akademik\\_Personel\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/Akademik_Personel_Memnuniyet_Anketi.pdf)

### **A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar**

**Olgunluk Düzeyi=4.** Misyon, vizyon ve politikalar doğrultusunda gerçekleştirilen uygulamalar izlenmekte ve paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler alınmaktadır.

Fakültemizin misyonu; genç, dinamik ve yenilikçi akademisyenleri ile bölge, Türkiye ve dünya ormanlarının ve ormancılığının geleceğine ilişkin senaryoları analiz ederek tüm paydaşlarının katılımıyla sürdürülebilir ormancılığa analitik çözümler sunmak, ahlaklı, nitelikli, özgüveni ve yaratıcılık kabiliyeti yüksek teknik personel yetiştirmek ve bu konuda sektörün ihtiyacını karşılamak ve projeler, yayımlar ve diğer akademik çalışmalar ile ormancılık sektörü için nitelikli bilgi üretmektir (**Kanıt 1 ve Kanıt 2**).

Fakültemizin vizyonu; ülke ve dünya ormancılığında ve ormancılık eğitiminde söz sahibi olan, öğrencilerine en ideal öğrenme fırsatlarını ve ortamını sağlayan, dünya ormancılığının sorunlarına karşı ulusal ve uluslararası kuruluşların çözüm ortağı olan, mezunlarının uluslararası seviyede tercih edilen mühendisler olmasını sağlayan ve ormancılık çalışmaları ile dünya çapında yaygın etkisi olan bir fakülte olmaktır (**Kanıt 1 ve Kanıt 2**).

Üniversitemizin misyon, vizyon, temel değerler ve hedeflerine bağlı kalmak kaydıyla başta akademik personelimiz ve öğrencilerimiz olmak üzere tüm paydaşlarımızın süreçlere katılımını, eğitim-öğretimi, araştırma-geliştirmeyi, uluslararası ve toplumsal katkı süreçlerinin

gelişimini sürekli iyileştirmeyi sağlamak Kalite bilincine önem veren ve bu bilincin gelişmesini sağlayan yöneticiler, öğretim elemanları ve diğer tüm çalışanlarımız ile öğrencilerimizin yüksek akademik başarısı ve okul sonrası hayatlarında sağlayacakları başarıyı ön planda tutan eğitim ve öğretim faaliyetlerini gerçekleştirmek,

- Ormanlarımızı, millî ekonominin temeli haline getirmek için orman ve orman kaynaklarına bağlı tüm değerlerin korunması, çok yönlü planlanması, üretimi, zararlıları ile mücadelesi, işletilmesi, ekonomisi, endüstrisi ve pazarlanması konularında bilimsel ve teknik bilgiyle donatılmış, çağdaş, paylaşımcı, katılımcı ve bilinçli teknik elemanlar yetiştirerek, ilimizin sahip olduğu zengin imkânları değerlendirmek,
- İçinde yaşadığımız topluma ve çevreye saygılı, örnek bir kuruluş olmak, iş hacmini sürekli geliştirmek ve bununla birlikte bilimsel yayın ve etkinlikler yapmak suretiyle üniversitemizin güçlenmesine ve gelişmesine katkıda bulunmak,

Orman Fakültemiz Kalite Politikası, misyon ve vizyonumuz doğrultusunda; uluslararası standartlarda nitelikli araştırmalar yapan, eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve toplumsal hizmet işlevlerini nitelikli bir şekilde gerçekleştirmeye çalışan, ormancılık ve tabiat turizmi alanında ihtisas üniversitesi olarak yaptığı araştırmalarla bölgenin ve ülkemizin kalkınmasında öncü rol oynayan, sanayi- üniversite iş birliği içerisinde projeler yürüten, topluma ve çevreye duyarlı olan, sürekli gelişim ve yenilikçiliği benimseyen, iç ve dış paydaşların kalite süreçlerine katılımını sağlayarak tüm paydaşların memnuniyetini yüksek düzeyde tutmayı hedefleyen, yasal ve diğer tüm şartlara uyumu ve kendini sürekli iyileştiren bir kalite politikasını taahhüt eder (**Kanıt 1 ve Kanıt 2**).

### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Orman Fakültesi Misyon, vizyon ve kalite politikası

(<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yuksekokulumuz/misyon-vizyon-kalite-politikasi>)

**Kanıt 2.** Birim Faaliyet Raporu (Sayfa 4).

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf)

### **A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Birim uyguladığı stratejik planı izlemekte ve ilgili paydaşlarla birlikte değerlendirerek gelecek planlarına yansıtılmaktadır

Fakültemizde belirlenen amaç ve hedeflere ulaşmak için uygulanacak politika fakültemiz yıllık hedef ve faaliyet planında yer almaktadır (**Kanıt 1**).

### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Birim Faaliyet Raporu (Sayfa 18-35).

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf)

### **A.2.3. Performans yönetimi**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Birimde performans göstergelerinin işlerliği ve performans yönetimi mekanizmaları izlenmekte ve izlem sonuçlarına göre iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir

Birimimizde performans yönetimi, temel tüm etkinlikleri kapsayacak şekilde izlenmektedir. İzlenen tüm etkinlikler birim web sayfasında ve birim faaliyet raporlarında her yıl düzenli olarak yayınlanmaktadır (**Kanıt 1**).

#### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** 2023 yılı Birim faaliyet raporu

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf)

### **A.3.4. Süreç yönetimi**

**Olgunluk Düzeyi=4** Birimde süreç yönetimi mekanizmaları izlenmekte ve ilgili paydaşlarla değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesinde tüm etkinliklere ait süreçler ve alt süreçler (uzaktan eğitim dahil) tanımlanmıştır. Süreçlerdeki sorumlular, iş akışı, yönetim, sahiplenme yazılı bir şekilde sunulmuştur ve birimce içselleştirilmiştir (**Kanıt 1, Kanıt 2, Kanıt 3, Kanıt 4**).

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Orman fakültesine ilişkin süreçler

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/KYS-PRS.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/KYS-PRS.pdf)

**Kanıt 2:** Orman fakültesine ilişkin iş akış süreci

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/s\\_Akis\\_Semasi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/s_Akis_Semasi.pdf)

**Kanıt 3:** Orman fakültesine ilişkin hassas görevler listesi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Hassas\\_Gorevler.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Hassas_Gorevler.pdf)

**Kanıt 4:** Orman fakültesine ilişkin akademik teşkilat şeması

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Akademik%20Teskilat%20Semasi2324.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Akademik%20Teskilat%20Semasi2324.pdf)

### **A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı**

**Olgunluk Düzeyi=5** İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Orman Fakültesinde paydaş analizi, birimlerimiz faaliyetlerinden ve faaliyet sonucunda üretilen ürünlerin ve çıktıların hangi kurum ve kuruluş tarafından talep edildiğine ve kullanıldığına dayalı analizler yapılarak oluşturulmaktadır. Paydaşlar arası önceliklendirme, paydaşların fakülteyle oluşturdukları iletişim ve etkileşim düzeyi belirlenerek yapılmaya çalışılmaktadır. Bu çerçevede paydaşlara yönelik ziyaretler, bilimsel teknik geziler, seminer, konferans, eğitim ve anket çalışmaları yapılmaktadır. Orman Fakültesinde, sektörlerle

bağlantılar kurarak, öğrencilerin mezuniyetlerinden sonraki çalışma sürecine olan adaptasyonunu kısaltabilmek amacıyla çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda, Orman Mühendisliği ve Orman Endüstri Mühendisliği bölümü öğrencileri farklı dersler kapsamında fabrikalara, sektörel işletmelere, orman işletme şefliklerine ve müdürlüklerine ziyaretler düzenlemektedir. Orman Endüstri Mühendisliği Bölümü öğrencileri Orman Endüstri Mühendisliğine Giriş dersi kapsamında Kastamonu Entegre fabrikasına bir teknik gezi gerçekleştirmiştir. Teknik geziye Doç. Dr. Alperen KAYMAKCI, Doç. Dr. Önder TOR, Dr. Öğr. Üyesi Çağrı OLGUN ve bölüm öğrencilerimiz katılım sağlamıştır. Teknik gezi kapsamında MEP işletmesi, parke üretim hattı ve yeni yatırımlar ile işletmeye alınan yonga levha tesisinde incelemelerde bulunulmuştur (**Kanıt 1**).

Benzer şekilde Orman Endüstri Mühendisliğine Giriş dersi kapsamında Viakasta fabrikasına teknik gezi düzenlenmiştir. Teknik geziye Doç. Dr. Alperen KAYMAKCI, Doç. Dr. Önder TOR ve bölüm öğrencileri katılmıştır. Ahşap panel üretimi, yatırım ve karar alma süreçleri ile ilgili olarak çok faydalı tecrübe paylaşımı yapılmıştır (**Kanıt 2**).

“Ormancılık Uygulamaları” Dersi kapsamında Orman Mühendisliği son sınıf öğrencileri ile Ilgaz Dağı Milli Parkına gidilmiştir. Prof. Dr. Sabri ÜNAL, Prof. Dr. Erol AKKUZU, Dr. Öğr. Üyesi Özkan EVCİN ve Dr. Öğr. Üyesi Mertcan KARADENİZ'in eğitmenlik yaptığı derste korunan alanlar, korunan alanlar yönetimi ve fotokapanların bilimsel kullanım alanları hakkında bilgi verilmiştir (**Kanıt 3**).

Orman Mühendisliği 4. sınıf öğrencileri “Ormancılık Uygulamaları” dersi kapsamında Orman Mühendisliği Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nurcan YİĞİT, Doç. Dr. İnci Sevinç KRAVKAZ KUŞCU, Dr. Öğr. Üyesi Senem GÜNEŞ ŞEN ve Dr. Öğr. Üyesi Ayşe ÖZTÜRK PULATOĞLU rehberliğinde Daday-Balıdağ Mevkiine gidilmiştir. Söz konusu alanda yayılış yapan asli ağaç ve ağaççık türleri ile otsu bitki türler hakkında genel bilgi verilmiş, alanın toprak özelliklerinin hangi özellikte olduğu uygulama dersi kapsamında değerlendirilmiştir. Ayrıca, ormanların su kalitesine etkileri hakkında da öğrencilerimize bilgi aktarılmıştır (**Kanıt 4**).

Orman Mühendisliği 4. sınıf öğrencileri 06.12.2023 tarihinde “Ormancılık Uygulamaları” dersi kapsamında Orman Mühendisliği Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ferhat KARA ve Orman Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Esra Nurten YER ÇELİK rehberliğinde; ilk olarak Kastamonu Orman Fidanlık Müdürlüğü, Muzaffer BÜYÜKTERZİ Orman Fidanlık Şefliğini ziyaret etmişlerdir. Kastamonu Ağaçlandırma Şube Müdürü Ercan ŞEN, Kastamonu Orman Fidanlık Müdürü Levent TEROĞLU ve Muzaffer BÜYÜKTERZİ Orman Fidanlık Şefi Yüksek Orman Mühendisi Ebru KAYAOĞLU GÜDEK eşliğinde fidan üretim parsellerinde farklı türlerde ekimi yapılan çıplak ve tüplü olarak yetiştirilen 1+0, 2+0, 2+1, 2+2 fidanların yetiştirme teknikleri hakkında bilgiler verilmiştir. Fidanlık sahası içerisinde bulunan 151 nolu Sarıçam Araç – Dereyayla Orjinli Tohum Bahçesi kurulum deseni yerinde incelenmiştir. Fidan söküm, balyalama ve sevkiyat aşamaları teknikleri gösterilmiştir. Fidanlıkta kullanılan makine ve teçhizat alanı gezilerek kullanım amaçlarına yönelik bilgi alınmıştır. Öğleden sonra oluşturulan program kapsamında Taşköprü Orman İşletme Müdür Yardımcısı Zeynep ALTAN ve Tekçam Orman İşletme Şefi Emre KIRIK ile birlikte ilk olarak hortum sonucu meşcere içerisinde oluşan tahribat hattı yerinde incelenerek, yeniden gelen gençlik ve sahaya dağılımı hakkında bilgiler verilmiştir. Saf Karaçam meşcereleri içerisinde uygulanan Silvikültürel teknikler; hazırlık kesimi, ışık kesimi, tohumlama kesimi, boşaltma kesimi sahaları gezilerek öğrencilerimizin sorularına cevaplar uygulama alanında sahada gösterilmiştir (**Kanıt 5**).

Orman Endüstri Mühendisliği 1. sınıf öğrencilerimiz Orman Endüstri Mühendisliğine Giriş dersi kapsamında İhsangazi' de faaliyet gösteren Kolçam Ağaç Sanayi Tic. A.Ş' ye teknik gezi düzenlemiştir (**Kanıt 6**).



BGH Mühendislik Ormancılık Ltd. Şti. kurucuları Orman Mühendisi Erdem BEKTAŞOĞLU ve Tuğrul HODANCI ORM409 Ormancılık Uygulamaları-I dersi kapsamında Prof. Dr. Fatih SİVRİKAYA, Doç. Dr. Gonca Ece ÖZCAN, Doç. Dr. Korhan ENEZ, Doç. Dr. Oytun Emre SAKICI eşliğinde Orman Mühendisliği Bölümü son sınıf öğrencileri ile 29 Kasım 2023 tarihinde bir araya gelmiştir. Erdem BEKTAŞOĞLU ve Tuğrul HODANCI öğrencilerimize özel sektörde orman mühendislerinin rolü ve önemi, iş alanları, karşılaşılan zorluklar, 5531 Sayılı Orman Mühendisliği Yetki Kanunu'nun önemi ve orman mühendislerine katkıları konularında detaylı bilgiler sunmuşlardır **(Kanıt 7)**.

"Tohum Teknolojisi ve Fidanlık Tekniği" dersi kapsamında Orman Mühendisliği Bölümü 3. ve 4. sınıf öğrencilerimiz dersin sorumlusu Prof. Dr. Sezgin AYAN eşliğinde ve Orman Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Esra Nurten YER ÇELİK katılımı ile birlikte Kastamonu Orman Fidanlık Müdürlüğü-Gölköy Fidanlık Şefliğinde fidan üretim tekniklerini yerinde gözlemlemişlerdir. Öğrencilerimize fidanlık şefi Esra SARIALIOĞLU fidanlık işleyişi hakkında bilgi aktararak, fidan üretim parsellerini ve üretim serasını göstermişlerdir **(Kanıt 8)**.

ORM409 Ormancılık Uygulamaları-I dersi kapsamında Orman Mühendisliği Bölümü son sınıf öğrencileriyle birlikte Kastamonu Orman İşletme Müdürlüğü, Subaşı Orman Deposu ziyaret edilmiştir. Kastamonu Orman İşletme Müdürü ve TMMOB Batı Karadeniz Şube Başkanı Sayın Erkan GAZİBEYOĞLU, Eğitim Merkezi Şefi Eda Ünel ve Orman Muhafaza Memuru Muzaffer GÜÇÜKÇAKIR'ın katılımıyla gerçekleştirilen uygulamada öğretim üyelerimiz Prof. Dr. Fatih SİVRİKAYA, Doç. Dr. Oytun Emre SAKICI, Doç. Dr. Gonca Ece ÖZCAN, Doç. Dr. Korhan ENEZ ve Arş. Gör. Döndü DEMİREL tarafından "Fonksiyonel Orman Amenajman Planları, Orman Envanteri, Ormanlarda Koruma Faaliyetleri, Ormancılıkta Transport, Ormancılıkta İş Sağlığı ve Güvenliği ve Depo Faaliyetleri" konularında öğrencilere bilgiler aktarılmış ve uygulama yaptırılmıştır **(Kanıt 9)**.

"Orman Mühendisliği Bölümü 4. Sınıf öğrencileri 30 Mayıs - 4 Haziran 2023 tarihlerinde Bursa Orman Bölge Müdürlüğü ev sahipliğinde Teknik Gezi gerçekleştirmiştir. Gezide Bursa bölgesi ormanları ve ormancılık çalışmalarını yerinde incelenmiştir. Orman Fakültesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. Ahmet SIVACIOĞLU, Doç. Dr. Miraç AYDIN, Dr. Öğr. Üyesi Alper BULUT, Dr. Öğr. Üyesi İlknur CESUR, Arş. Gör. Abdullah UĞIŞ, Arş. Gör. Döndü DEMİREL ve Arş. Gör. Büşra KALLECI'den oluşan teknik gezi ekibi ilk gün (31 Mayıs 2023) Bursa Orman Bölge Müdürü Esat ŞİMŞEK'i makamında ziyaret ettiler. Aynı gün, Teknik gezi Bursa Orman Fidanlık Müdürlüğü, Biyolojik Mücadele Laboratuvarı, Yangın Harekât Merkezi ve Bursa Orman Çocuk Akademisi ziyaretleri ile başladı. Fidanlık müdürlüğü ziyaretinde Fidanlık Müdürü Emre CİVEK tarafından fidan üretim teknikleri ve fidanlık hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır. Yerleşke içinde devam eden programda, Orman Zararlılarıyla Biyolojik Mücadele Laboratuvarımızı ziyaret eden teknik gezi ekibine, Şube Müdürü Hüseyin KOZ tarafından biyolojik, biyoteknik ve mekanik mücadele teknikleri hakkında bilgilendirme yapılmış, Kestane Gal arısına karşı Torymus sinensis yetiştiriciliği incelenmiştir. Ardından Bursa Orman Çocuk Akademisi gezilmiştir. Burada Basın ve Halkla İlişkiler Şube Müdürü Mevhibe GÜNDİNÇ öğrencilere BOÇAK'ın kuruluş amacı ve eğitim atölyeleri hakkında bilgi verdi. Daha sonra ziyaret edilen Yangın Harekât Merkezinde Şube Müdürü Suat ÜNAL tarafından Yangın organizasyonu ve yönetimi hakkında bilgi verilerek, yangın yönetim aracı tanıtıldı. Gezinin 2. Günü (1 Haziran 2023) Karacabey ve Mustafakemalpaşa Orman İşletme Müdürlükleri, Bursa Milli Parklar Şube Müdürlüğü sorumluluk alanlarında devam etmiştir. Program kapsamında Eskikaraağaç Leylek Köyü, Ovakorusu Ayı Barınağı ve Karacabey Longoz Ormanı ziyaret edilmiştir. Bursa Milli Parklar Şube Müdürü Beytullah REHBER, Biyolog Burçak GÖNÜL ve Veteriner hekim Azizcan SEZER tarafından yaban hayatı ve rehabilitasyonu, Longoz ormanı hakkında bilgi verilmiştir. Daha sonra Karacabey Orman İşletme Müdürlüğü çalışma alanında defne rehabilitasyonu, ıhlamur ve kestane faydalanma

planları hakkında Bölge Müdür Yardımcısı Ali YAPMIŞ, Ekosistem Hizmetleri Şube Müdürü Adem PARLAK, İşletme Müdürü Serdar YAZICI tarafından bilgilendirme yapılmış, Kurşunlu Köyü Kooperatifi defne yaprağı kurutma ve defne yağı üretme tesisi gezilmiştir. Programın geri kalan kısmında Mustafakemapaşa Orman İşletmesi çalışma alanlarına geçilerek Bölge Müdür Yardımcısı Ali YAPMIŞ, İşletme Müdürü Bünyamin ARSLAN refakatinde, kayın gençleştirme çalışmaları, Suuçtu Şelalesi Tabiat Parkı ve ekoturizm rotası incelenmiştir. Gezinin 3. Gününde (2 Haziran 2023) öncelikle Bursa Teknik Üniversite Orman Fakültesine ziyaret gerçekleştirilmiştir. Bu ziyarette heyet Dekan Prof. Dr. Murat ERTAŞ tarafından kabul edilmiş, fakülte çalışmaları hakkında bilgilendirme yapılmış, laboratuvarlar gezilmiştir. Akabinde Bursa Orman Müzesi gezilmiştir. Öğleden sonra programında Teleferik ile Uludağ Milli Parkına çıkılmış, burada Milli Park Müdürü Ekrem TERZİOĞLU ve ekibi tarafından yapılan çalışmalar hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Daha sonra Silvikültür Şube Müdürü Cengiz ELTAN'nın açıklamaları ile Bursa Orman İşletme Müdürlüğü sorumluluk sahalarında, karaçam ormanlarının gençleştirilmesi incelenmiştir. Gezinin 4. Gününde (3 Haziran 2023) Bozüyük Orman İşletme Müdürlüğü Muratlı Orman Deposunda İşletme Pazarlama Şube Müdürü İhsan GÖNÜL ve Orman İşletme Müdürü Rabiye TUNCER tarafından bilgilendirme yapılmıştır. Daha sonra ormancılık tarihi yönünden de önem taşıyan Bozüyük Şehir Müzesi gezilmiştir. Akabinde İnegöl Orman İşletme Müdürlüğü Oylat Orman İşletme Şefliğinde bulunan Oylat kaplıcaları mevkiindeki Ekoturizm Rotası gezilmiş ve çalışmalar hakkında İşletme Müdürü Okan KAYA'dan bilgi alınmıştır. Gezinin 5. Gününde (4 Haziran 2023) Yalova Orman İşletme Müdürü Murat KOÇLUK refakatinde Termal Orman İşletme Şefliği kapsamında bulunan Termal Kaplıcaları bölgesinde bulunan Atatürk Köşkü ziyaret edilmiş, bölgedeki bitki türü çeşitliliği incelenmiştir (**Kanıt 10**).

K.Ü. Orman Fakültesi iç paydaşlarının (öğrenciler ve çalışanlar) karar alma ve iyileştirme süreçlerine katılımı, yapılan memnuniyet anketleri ve <https://obs.kasta-monu.edu.tr/> OBS sistemi üzerinden yapılan ölçme, izleme, geri besleme ve değerlendirme çalışmaları ile gerçekleştirilmektedir. Bunun yanı sıra personele yönelik birimlerde yapılan toplantılar ve öğrencilerimize yönelik yapılan kariyer günlerinde yüz yüze görüşmeler yapılarak çalışmalar desteklenmektedir. Ayrıca K.Ü. Orman Fakültesi web sayfası üzerinden, elektronik posta gönderimi yoluyla, OBS sistemi üzerinden ve duyuru panoları yoluyla bilgilendirme yapılmaktadır. K.Ü. Orman Fakültesi iç paydaşlarına yönelik periyodik olarak yapılan memnuniyet anketleri, bölüm akademik kurul toplantıları, idari birim personel toplantıları ve öğretim elemanları ile öğrenciler arasında yapılan haftalık danışmanlık günleri kapsamında ders içi ve ders dışı konularda yapılan görüşmelerle geri bildirimler alınmaktadır.

Orman Fakültesinden mezun olacak mühendis adaylarının mesleki gelişimlerinin arttırılması ve işyeri adaptasyon sürecinin kısaltılması son derece önem arz etmektedir. Bu nedenle, fakültemizde 2021-2022 Eğitim-Öğretim yılından itibaren 7+1 Eğitim uygulaması başlatılmıştır. Bu kapsamda öğrencilerimiz son sınıfta 1 dönemlerini işletmelerde veya fabrikalarda geçirmektedirler. Bu uygulamanın başarılı olmasında dış paydaşların katılımı son derece önem arz etmektedir. Orman Mühendisliği ve Orman Endüstri Mühendisliği bölümü son sınıf öğrencilerine "Sektör Eğitimi" dersi kapsamında farklı işletmeler ile yapılan protokol çerçevesinde uygulamalı eğitim yapmaları planlanmaktadır.

K.Ü. Orman Fakültesi dış paydaşları ile yapılacak toplantılar, yüz yüze görüşmeler ve projelerle, süreçlere katılım, ilerleyen dönemlerde daha aktif olarak sağlanmaktadır. Ormancılık alanında ihtisaslaşan tek üniversite olarak Kastamonu bölgesinde bulunan orman ürünleri işletmeleri ziyaret edilmekte ve yerinde sorun tespiti yapılmaktadır. Tüm bu gelişmelerin web sayfası üzerinden, elektronik posta yoluyla ve yapılacak toplantılarla, dış paydaş bilgilendirilmelerinin daha verimli olarak yapılması hedeflenmektedir. Dış paydaşların (işveren, iş dünyası ve meslek örgütü temsilcileri, mezunlar, vb.) sürece katılımının, yapılacak

kariyer günleri etkinlikleri, ilgili kuruluşların insan kaynakları temsilcileri ile yapılacak toplantılar ve meslek örgütlerinin katıldığı akademik iş birliği toplantıları ile arttırılması planlanmaktadır.

**Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Paydaş ziyaretine ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-enduestri-muehendisligi-oegrencileri-kastamonu-entegreyi-ziyaret-etti?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 2:** Paydaş ziyaretine ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-enduestri-muehendisligi-oegrencileri-viakastayi-ziyaret-etti?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 3:** Ormancılık uygulamalarına ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/ormancilik-uygulamalari-dersi-kapsaminda-orman-muehendisligi-son-sinif-oegrencileri-ile-ilgaz-dagi-milli-parkina-gidildi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 4:** Ormancılık uygulamalarına ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-muehendisligi-boeluemue-ormancilik-uygulamalari-dersi-kapsaminda-son-sinif-oegrencilerimiz-daday-ormanlarini-incelediler?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 5:** Ormancılık uygulamalarına ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/gelecegin-orman-muehendisleri-taskoepruede-ormancilik-uygulamalarini-incelediler?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 6:** Paydaş ziyaretine ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-enduestri-muehendisligi-oegrencileri-kolcam-agac-sanayi-tic-a-syi-ziyaret-etti?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 7:** Ormancılık uygulamalarına ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-muehendisligi-boeluemue-ormancilik-uygulamalari-dersi-kapsaminda-son-sinif-oegrencilerimiz-ozel-sektoer-ile-bir-araya-gelmistir?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 8:** Ormancılık uygulamalarına ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-muehendisligi-boeluemue-3-ve-4-sinif-oegrencilerimiz-fidan-ueretim-faaliyetlerini-goelkoey-fidanlik-sefliginde-incelediler?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 9:** Ormancılık uygulamalarına ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-muehendisligi-son-sinif-oegrencilerimiz-subasi-orman-deposunda-2?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 10:** Ormancılık uygulamaları dersi kapsamında yapılan teknik geziye ilişkin haber

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-muehendisligi-boeluemue-4-sinif-oegrencilerinden-bursa-bilecik-ve-yalova-boelgesine-teknik-gezi?catid=2&Itemid=101>

#### **A.4.2. Öğrenci geri bildirimleri**

**Olgunluk Düzeyi=4** Tüm programlarda öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına ilişkin uygulamalar izlenmekte ve öğrenci katılımına dayalı biçimde iyileştirilmektedir. Geri bildirim sonuçları karar alma süreçlerine yansıtılmaktadır.

Fakültemizde öğrencilerimizin taleplerinin, şikâyetlerinin ve önerilerinin hızlı bir şekilde yönetime ulaştırılabilmesi için Fakülte Temsilcisi, Fakülte Temsilci Yardımcısı, Bölüm Temsilcileri ve Mezun Temsilcisinden oluşan “Orman Fakültesi Öğrenci Temsilciliği” oluşturulmuştur. Öğrenci temsilcilerinin isimleri ve iletişim bilgileri fakülte web sayfamızda paylaşarak tüm öğrencilerimize duyurulmuştur (**Kanıt 1**). Öğrencilerimiz kendi aralarında yaptıkları toplantılarda aldıkları kararları Fakülte yönetimine iletmekte, kararlarda yer alan öğrenci talepleri yönetim tarafından değerlendirilerek hızlı bir şekilde çözüme ulaştırılmaktadır.

K.Ü. Orman Fakültesinde öğrencilere uygulanan anketler vasıtasıyla fakülte hakkındaki görüşleri, önerileri ve düşünceleri ölçülmekte, elde edilen veriler ışığında sonuçlar değerlendirilmekte ve tespit edilen eksikler düzeltilmeye çalışılmaktadır. Öğrenci görüşleri, sistematik olarak alınmakta olup, sonuçları paylaşılmaktadır. Kullanılan yöntemlerin geçerli ve güvenilir olması sağlanmıştır. Ayrıca öğrencilerin şikâyet ve önerilerini iletebilecekleri muhtelif kanallar mevcuttur. Kurumda öğretim sürecine ilişkin olarak öğrencilerin geri bildirimlerinin alınmasına ilişkin ilke ve kurallar oluşturulmuş, kısmi olarak geri bildirimler alınmaktadır.

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Fakülte öğrenci temsilcileri web sayfası

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/mezun-sistemi/oegrenci-temsilcileri>

#### **A.4.3. Mezun ilişkileri yönetimi**

**Olgunluk Düzeyi=4** Mezun izleme sistemi uygulamaları izlenmekte ve ihtiyaçlar doğrultusunda programlarda güncellemeler yapılmaktadır.

Kastamonu Üniversitesinde “Mezun İletişim Sistemi” web sayfasında görünmekte, UBYS üzerinden interaktif hale getirilerek kamu ve özel sektörde çalışan tüm mezun öğrenciler bilgi güncellemesi yapabilmekte ve aynı zamanda haberleşme imkânı sağlamaktadır. Bu sistem tüm akademik birimler tarafından kullanılabilir olması karşılaştırmalı bilgiler sunmakta ve istatistiksel bilgiler sunmaktadır (**Kanıt 1**).

K.Ü. Orman Fakültesinde mezunlarla ilişkilerin daha aktif olması için sistemin güncellenmesi ve akademik birimlerde oluşturulan mezun öğrencilerle iletişim komisyonu aracılığı ile çalışmalar yapılmaktadır. Bu kapsamda, Orman Endüstri Mühendisliği Bölümü mezun öğrencileri ile mevcut öğrenciler zoom üzerinden bir araya getirilerek mezun öğrencilerimizin iş deneyimlerini aktarmaları sağlanmıştır. Sürekli iyileştirme kapsamında, Orman Endüstri

Mühendisliği Bölümü mezunları ile online toplantı düzenlenmiştir. Doç. Dr. Bahadır Çağrı BAYRAM ve Dr. Öğr. Üyesi Tutku ÜÇÜNCÜ'nün moderatörlüğünde mezunlarımızın katılımı ile bölümümüz geçmiş müfredatı ve planlanan 7+1 müfredatının potansiyel kazanımları, iyileştirme çalışmaları vb. konular hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Yapılan görüşme neticesinde mezunlarımızın 7+1 müfredatına karşı olumlu bir tutum içinde oldukları tespit edilmiş olup, özellikle mesleki uygulamaların bu sistemde daha fazla olması sebebiyle öğrencilere daha çok katkı sağlayacağı görüşü hakim olmuştur (**Kanıt 2**). Bunun dışında, sosyal medya programlarından mezunlar için gruplar oluşturularak mezunlar ile olan iletişimin devamlılığı sağlanmaktadır. Yerel yönetimler, sivil toplum örgütleri ve ilgili bakanlık il müdürlükleri ile yapılan görüşmelerde karşılıklı bilgi alışverişi yapılmaktadır. Yerel yönetimler ve sivil toplum örgütlerinin üniversiteden beklentileri, talep ve önerileri dikkatle incelenerek kurumsal gelişimde rol almaları sağlanmaktadır.

### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu üniversitesi mezun iletişim sistemi web sayfası

<https://ubys.kastamonu.edu.tr/GTS/Portal/home/index#section300090>

**Kanıt 2:** Kastamonu üniversitesi orman endüstri mühendisliği bölümü mezunları ile yapılan toplantı

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-enduestri-muehendisligi-boeluemue-mezunlari-ile-toplanti-yapildi?catid=2&Itemid=101>

## **B. EĞİTİM ve ÖĞRETİM**

### **B.1. Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi**

#### **B.1.1. Programların tasarımı ve onayı**

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi programlarının tasarımı ve onayına ilişkin süreçler tanımlanmamıştır. Kurumda programların tasarımı ve onayına ilişkin ilke, yöntem, TYYÇ ile uyum ve paydaş katılımını içeren tanımlı süreçler bulunmaktadır. Tanımlı süreçler doğrultusunda; Kurumun genelinde, tasarımı ve onayı gerçekleşen programlar, programların amaç ve öğrenme çıktılarına uygun olarak yürütülmektedir. Programların tasarım ve onay süreçleri sistematik olarak izlenmekte ve ilgili paydaşlarla birlikte değerlendirilerek iyileştirilmektedir. Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesinde program tasarımı ve onayı için kullanılan tanımlı süreçler, Kastamonu Üniversitesi ön lisans ve lisans eğitim-öğretim yönetmeliği gözetilerek hazırlanmıştır (**Kanıt 1**). Program tasarımı ve onayı süreçlerinin yönetsel ve organizasyonel yapısı, iş akış şemasında süreç akışı olarak belirli alanlarda parametrelendirilmiştir (**Kanıt 2**). Ayrıca, program amaç ve çıktılarının TYYÇ ile uyumunu gösteren bilgi ve çıktılar Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi'nde yürütülen tüm bölümleri kapsar biçimde sistemimizde mevcuttur (**Kanıt 3**).

Alan farklılığı hususu ve uzaktan-karma eğitim şekline istinaden, program tasarımında bölüm/alan bazlı uygulama çeşitliliğine ilişkin Ortak Seçmeli Dersler oluşturulmuş ve KUZEM'de uzaktan eğitimin yürütülmesine ilişkin olarak erişim noktasında teknolojik olanaklar dikkate alınmıştır (**Kanıt 4 ve Kanıt 5**). Programların tasarım ve onay sürecinin izlendiği ve iyileştirildiğine ilişkin gelişmeler sağlanmıştır (**Kanıt 6**).

## **Kanıtlar**

**Kanıt 1** Kastamonu Üniversitesi Önlisans-Lisans Eğitim Öğretim Yönetmeliği

<https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2022/ku-onlisans-lisans-eg-og-yon-24-10-2022.pdf>

**Kanıt 2.**Orman Fakültesi İş Akış Şeması

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/s\\_Akis\\_Semasi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/s_Akis_Semasi.pdf)

**Kanıt 3.** UBYS Eğitim Kataloğu

<https://ubys.kastamonu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?culture=tr-TRps>

**Kanıt 4.** Uzaktan Eğitim Sistemi

<https://kuzem.kastamonu.edu.tr>

**Kanıt 5.** Ortak Seçmeli Dersler Uygulama Yönergesi .

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu\\_%C3%9Cniversitesi\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC\\_ve\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Uygulama\\_Y%C3%B6nergesi.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu_%C3%9Cniversitesi_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC_ve_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Uygulama_Y%C3%B6nergesi.pdf)

**Kanıt 6.** Program tasarımına ilişkin prosesler

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/KYS-PRS.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/KYS-PRS.pdf)

### **B.1.2. Programın Ders Dağılım Dengesi**

**Olgunluk Düzeyi=4:**Programlarda ders dağılım dengesi izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi'nde, ders dağılımına ilişkin ilke ve yöntemler tanımlanmıştır. Ders dağılımına ilişkin olarak alan ve meslek bilgisi ile genel kültür dersleri dengesi, zorunlu- seçmeli ders dengesi, kültürel derinlik kazanma, farklı disiplinleri tanıma imkânları gibi boyutlara yönelik ilke ve yöntemleri içeren tanımlı süreçler bulunmaktadır. Programların genelinde ders bilgi paketleri, tanımlı süreçler doğrultusunda hazırlanmış ve ilan edilmiştir. Programlarda ders dağılım dengesi izlenmekte ve iyileştirilmektedir. Bu bağlamda Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi'nde ders dağılımları, ilişkin ilke ve yöntemler ile buna ek hususlar fakültemizin internet sayfasında "Bölümler" başlığı altında ilgili bölümlerin içeriğinde ve aynı zamanda Üniversitemizin UBYS sistemi içerisinde yer alan eğitim kataloğunda açıklanmış, ilan edilmiştir (**Kanıt 1 ve Kanıt 2**).

Birimizde Eğitim-Öğretim komisyonu bulunmaktadır. Bu komisyonumuz ve bu komisyonun iş ve işlemlerinde kullanmakta olduğu mevzuatları birim internet sayfasında ilan edilmiştir (**Kanıt 3 ve Kanıt 4**).

Ders dağılım, dengesi vb. hususların iyileştirilmesine yönelik hedefler güdülmüş ve akabinde bölümler bazında akreditasyon kapsamında müfredat değişiklikleri yapılarak, iyileştirme programlarda uygulanmış ve ilan edilmiştir (**Kanıt 5**).

Öğretim programı (müfredat) yapısı noktasında öğrencilere, kültürel derinlik ve farklı disiplinleri tanıma imkânı vermektedir. OSD, öğrencilere bu olanağı verirken aynı zamanda gönüllülük çalışmaları vb. dersleri de, öğrencinin akademik olmayan etkinliklere zaman ayırabileceğini öngörmesi nedeniyle önem kazanmıştır (**Kanıt 6**). Ayrıca öğretim programı (müfredat) yapısı zorunlu seçmeli ders, alan-alan dışı ders dengesini önemsemektedir. Bu hususla staj yönetmeliğinde de amaca uygunluk üniversitemizce gözetilmiş ve düzenlenmiştir.

## **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** UBYS’de bulunan eğitim öğretim kataloğu

<https://ubys.kastamonu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?culture=tr-TRps>

**Kanıt 2.** Orman Fakültesi internet sitesinde yer alan programlara ilişkin müfredat

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/boeluemler/orman-muehendisligi>

**Kanıt 3.** Orman Fakültesi Eğitim-Öğretim Komisyonu

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yueksekokulumuz/kurullar-ve-komisyonlar/komisyonlar>

**Kanıt 4.** Orman Fakültesi internet sitesinde yer alan mevzuata ilişkin belgeler

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/dokuemanlar>

**Kanıt 5.** Birim Faaliyet raporu Hedefler başlığı 15. Hedef (sayfa 23)

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf)

**Kanıt 6.** Ortak seçmeli derslere ilişkin yönerge

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu\\_%C3%9Cniversitesi\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC\\_ve\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Uygulama\\_Y%C3%B6nergesi.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu_%C3%9Cniversitesi_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC_ve_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Uygulama_Y%C3%B6nergesi.pdf)

**Kanıt 7.** Staj Yönergesi

<https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/kastamonu-universitesi-staj-yonerge-taslagi.doc>

### **B.1.3. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi, ders kazanımları program çıktıları ile eşleştirilmiştir. Ders kazanımlarının oluşturulması ve program çıktılarıyla uyumlu hale getirilmesine ilişkin ilke, yöntem ve sınıflamaları içeren tanımlı süreçler bulunmaktadır. Ders kazanımları programların genelinde program çıktılarıyla uyumlandırılmıştır ve ders bilgi paketleri ile paylaşılmaktadır. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu izlenmekte ve iyileştirilmektedir. Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesinde; program çıktıları ve ders kazanımlarının ilişkilendirilmesi, Kastamonu Üniversitesi Eğitim kataloğunda yer almaktadır ve bu yönde de ilanı yapılmıştır (**Kanıt 1**).

### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** UBYS’de bulunan eğitim öğretim kataloğu

<https://ubys.kastamonu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?culture=tr-TRps>

### **B.1.4. Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı**



**Olgunluk Düzeyi=4:** Programlarda öğrenci iş yükü izlenmekte ve buna göre ders tasarımı güncellenmektedir.

Programlarda öğrenci iş yükü izlenmekte ve buna göre ders tasarımı güncellenmektedir. Tüm derslerin AKTS değeri web sayfası üzerinden paylaşılmakta, öğrenci iş yükü takibi ile doğrulanmaktadır. Staj ve mesleğe ait uygulamalı öğrenme fırsatları mevcuttur ve yeterince öğrenci iş yükü ve kredi çerçevesinde değerlendirilmektedir. Gerçekleşen uygulamanın niteliği irdelenmektedir. Öğrenci iş yüküne dayalı tasarımda uzaktan eğitimle ortaya çıkan çeşitlilikler de göz önünde bulundurulmaktadır (**Kanıt 1**).

#### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** AKTS ders bilgi paketlerine ilişkin erişim sayfası

<https://ubys.kastamonu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?culture=tr-TRps>

#### **B.1.5. Programların izlenmesi ve güncellenmesi**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Program çıktıları bu mekanizmalar ile izlenmekte ve ilgili paydaşların görüşleri de alınarak güncellenmektedir

Her program ve ders için (örgün, uzaktan, karma, açıktan) program amaçlarının ve öğrenme çıktılarının izlenmesi planlandığı şekilde gerçekleşmektedir. Bu sürecin isleyişi ve sonuçları paydaşlarla birlikte değerlendirilmektedir. Eğitim ve öğretim ile ilgili istatistiki göstergeler (her yarıyıl açılan dersler, öğrenci sayıları, başarı durumları, geri besleme sonuçları, ders çeşitliliği, laboratuvar uygulama, lisans/lisansüstü dengeleri, ilişki kesme sayıları/nedenleri, vb) periyodik ve sistematik şekilde izlenmektedir. Program akreditasyonu planlaması, teşviki ve uygulaması vardır. Akreditasyonun getirileri, iç kalite güvence sistemine katkısı değerlendirilmektedir. Programların genelinde program çıktılarının izlenmesine ve güncellenmesine ilişkin mekanizmalar işletilmektedir (**Kanıt 1, Kanıt 2, Kanıt 3**).

**Kanıt 1.** Eğitim-Öğretime ilişkin süreçlerin izlendiği sistem

<https://ubys.kastamonu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?culture=tr-TRps>

**Kanıt 2.** Öğrenci memnuniyet anketi

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/renci\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/renci_Memnuniyet_Anketi.pdf)

**Kanıt 3.** Akreditasyona başvuruya ilişkin yönetim kurulu kararı (Fiziksel Ek)

#### **B.1.6. Eğitim ve öğretim süreçlerinin yönetimi**

**Olgunluk Düzeyi=3:** Birimin genelinde eğitim ve öğretim süreçleri belirlenmiş ilke ve kuralara uygun yönetilmektedir.

Kurum, eğitim ve öğretim süreçlerini bütüncül olarak yönetmek üzere; organizasyonel yapılanması (üniversite eğitim ve öğretim komisyonu, öğrenme ve öğretme merkezi, vb.) mevcuttur. Eğitim ve öğretim süreçleri üst yönetimin koordinasyonunda yürütülmekte olup; bu süreçlere ilişkin görev ve sorumluluklar tanımlanmıştır. Eğitim ve öğretim programlarının tasarlanması, yürütülmesi, değerlendirilmesi ve güncellenmesi faaliyetlerine ilişkin kurum genelinde ilke, esaslar ile takvim belirlidir. Programlarda öğrenme kazanımı, öğretim programı (müfredat), eğitim hizmetinin verilme biçimi (örgün, uzaktan, karma, açıktan),



öğretim yöntemi ve ölçme değerlendirme uyumu sağlanmaktadır. Programlarda ölçme değerlendirme amaçlı farklı ölçme araçları kullanılmaktadır. Sınıf içi değerlendirmeler, proje ve ödevler, çoktan seçmeli, klasik, boşluk doldurmalı, eşleştirme, ilişki kurma vb. soru tarzlarını içeren yazılı sınavlar ve uzaktan eğitim sistemlerinde gerçekleştirilen sınav ve değerlendirme yöntemleri yer almaktadır. Kurumun genelinde eğitim ve öğretim süreçleri yönetmeliklerce belirlenmiş ilke ve kuralara uygun yönetilmektedir (**Kanıt 1**).

## **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Kastamonu Üniversitesi Ön lisans-Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliği

<https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2022/ku-onlisans-lisans-eg-og-yon-24-10-2022.pdf>

## **B.2. Programların yürütülmesi (öğrenci merkezli öğrenme, öğretme ve değerlendirme)**

Programların genelinde öğrenci merkezli ve çeşitlendirilmiş ölçme ve değerlendirme uygulamaları bulunmaktadır. Öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme uygulamaları izlenmekte ve öğrencileri sürece dâhil ederek, öğrenci ve bölümdeki öğretim elemanlarının katılımıyla daha aktif ve etkili hale getirilmektedir. Yeterlilik temelli ve öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme sisteminin tasarımı tüm programları kapsamaktadır.

### **B.2.1. Öğretim yöntem ve teknikleri**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Öğrenci merkezli uygulamalar izlenmekte ve ilgili iç paydaşların katılımıyla iyileştirilmektedir.

Öğretim yöntemi öğrenciyi aktif hale getiren ve etkileşimli öğrenme odaklıdır. Tüm eğitim türleri içerisinde (örgün, uzaktan, karma) o eğitim türünün doğasına uygun; öğrenci merkezli, yetkinlik temelli, süreç ve performans odaklı disiplinler arası, bütüncü, vaka/uygulama temelinde öğrenmeyi önceleyen yaklaşımlara yer verilir. Bilgi aktarımından çok derin öğrenmeye, öğrenci ilgi, isteklendirme ve bağlılığına odaklanılmıştır. Örgün eğitim süreçleri ön lisans, lisans ve yüksek lisans öğrencilerini kapsayan; teknolojinin sunduğu olanaklar ve ters yüz öğrenme, proje temelli öğrenme gibi yaklaşımlarla zenginleştirilmektedir. Öğrencilerin araştırma süreçlerine katılımı müfredat, yöntem ve yaklaşımlarla desteklenmektedir. Öğrenci merkezli uygulamalar anketler ile izlenmektedir (**Kanıt 1**). Tüm bu süreçlerin uygulanması, kontrol edilmesi ve gereken önlemlerin alınması sistematik olarak değerlendirilmektedir.

## **Kanıtlar:**

Kanıt 1. Öğrenci Memnuniyet Anketleri Sonuçları

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Memnuniyet\\_Anketi/renci\\_Memnuniyet\\_Anketi.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Memnuniyet_Anketi/renci_Memnuniyet_Anketi.pdf)

### **B.2.2. Ölçme ve değerlendirme**

**Olgunluk Düzeyi=4:** Öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme uygulamaları izlenmekte ve ilgili iç paydaşların katılımıyla iyileştirilmektedir

Kurumun öğretim elemanlarının; öğrenci merkezli öğrenme, uzaktan eğitim, ölçme değerlendirme, materyal geliştirme gibi alanlardaki yetkinliklerinin geliştirilmesine ilişkin

planlar bulunmaktadır. Kurumun öğretim elemanlarının öğretim yetkinliğini geliştirmek üzere gerçekleştirilen uygulamalar Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği çerçevesinde uygulanmaktadır (**Kanıt 1**). Kurumun uzaktan öğretime ilişkin etkin ve verimli çalışmalar sağlaması için Yükseköğretim Kurumlarında Uzaktan Öğretime İlişkin Usul ve Esaslar yönetmeliği uygulanmıştır (**Kanıt 2**). Kurum öğrenci merkezli düşüncelerle öğrencinin ilgi ve isteklerine cevap verebilmek adına tüm bölümlerden alabileceği bir Ortak seçmeli ders ve bu dersin etkililiğini takip edecek bir koordinatörlük kurmuştur. Bu dersin işlenişi hakkında Kastamonu Üniversitesi Ortak Seçmeli Dersler Koordinatörlüğü ve Ortak Seçmeli Dersler Uygulama Yönergesi'ne uyulmaktadır (**Kanıt 3**).

### **Kanıtlar**

**Kanıt 1.** Eğitim-Öğretim Yönetmeliği

<https://www.kastamonu.edu.tr/index.php/tr/iletisim-tr/rektorluk-tr/9-kategori-basinyayin-tr/yonetim-makaleleri-tr/8-yonetim-yonetim-ve-yonergeler-tr>

**Kanıt 2.** Uzaktan Öğretime İlişkin usul ve Esaslar

[https://www.yok.gov.tr/Documents/Kurumsal/egitim\\_ogretim\\_dairesi/Uzaktan\\_ogretim/yuksekogretim-kurumlarinda-uzaktan-ogretime-iliskin-usul-ve-esaslar.pdf](https://www.yok.gov.tr/Documents/Kurumsal/egitim_ogretim_dairesi/Uzaktan_ogretim/yuksekogretim-kurumlarinda-uzaktan-ogretime-iliskin-usul-ve-esaslar.pdf)

**Kanıt 3.** Ortak Seçmeli Dersler Uygulama Yönergesi

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu\\_%C3%9Cniversitesi\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC\\_ve\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Uygulama\\_Y%C3%B6nergesi\\_1.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu_%C3%9Cniversitesi_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC_ve_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Uygulama_Y%C3%B6nergesi_1.pdf)

### **B.3.1. Öğrenme ortam ve kaynakları**

**Olgunluk Düzeyi=3** Birimin genelinde öğrenme kaynaklarının yönetimi alana özgü koşullar, erişilebilirlik ve birimler arası denge gözetilerek gerçekleştirilmektedir.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde bulunan bölümlerde eğitim-öğretim faaliyetlerini doğru yönetmek için uygun altyapı oluşturulmaktadır. Aynı zamanda gelişen teknoloji ile birlikte laboratuvar alt yapıları sürekli güncel tutulmaktadır (**Kanıt 1; Kanıt 2**). Sınıf, laboratuvar, kütüphane, stüdyo; ders kitapları, çevrimiçi (online) kitaplar/belgeler/videolar vb. kaynaklar uygun nitelik ve niceliktedir, erişilebilirdir ve öğrencilerin bilgisine/kullanımına sunulmuştur. Öğrenme ortamı ve kaynaklarının kullanımı izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu üniversitesi orman fakültesi fiziki yapısı

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yueksekokulumuz/fiziki-yapi>

**Kanıt 2:** Kastamonu üniversitesi orman fakültesi laboratuvarları

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yueksekokulumuz/laboratuvarlarimiz>

### **B.3.2. Akademik destek hizmetleri**

**Olgunluk Düzeyi=3** Birimde öğrencilerin akademik gelişim ve kariyer planlamasına yönelik destek hizmetleri tanımlı ilke ve kurallar dahilinde yürütülmektedir.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi'ndeki öğrencilerin akademik gelişimi ve kariyer planlaması süreçlerine ilişkin tanımlı ilke ve kurallar bulunmaktadır. Öğrencinin akademik gelişimini takip eden, yön gösteren, akademik sorunlarına ve kariyer planlamasına destek olan bir danışman öğretim üyesi bulunmaktadır. Danışmanlık sistemi öğrenci portfolyosu gibi yöntemlerle takip edilmekte ve iyileştirilmektedir. Öğrencilerin danışmanlarına erişimi kolaydır ve çeşitli erişimi olanakları (yüz yüze, çevrimiçi) bulunmaktadır (**Kanıt 1**).

**Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu üniversitesi orman fakültesi danışmanlık saatleri

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/mezun-sistemi/danismanlik-saatleri>

**B.3.3. Tesis ve altyapılar**

**Olgunluk Düzeyi=2** Birimde uygun nitelik ve nicelikte tesis ve altyapının (yemekhane, yurt, sağlık, kütüphane, ulaşım, bilgi ve iletişim altyapısı, uzaktan eğitim altyapısı vb.) kurulmasına ve kullanımına ilişkin planlamalar bulunmaktadır.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi'nde öğrencilerin ihtiyaçlarına uygun tesis ve altyapı hizmetleri (yemekhane, yurt, teknoloji donanımlı çalışma alanları; sağlık, ulaşım, bilişim hizmetleri, uzaktan eğitim altyapısı) sınırlı seviyededir (**Kanıt 1**).

**Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Laboratuvarları

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yuksekokulumuz/laboratuvarlarimiz>

**B.3.4. Dezavantajlı gruplar**

**Olgunluk Düzeyi=2** Dezavantajlı grupların eğitim olanaklarına nitelikli ve adil erişimine ilişkin planlamalar bulunmaktadır.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi'nde dezavantajlı, kırılğan ve az temsil edilen grupların (engelli, yoksul, azınlık, göçmen vb.) eğitim olanaklarına erişimi eşitlik, hakkaniyet, çeşitlilik ve kapsayıcılık gözetilerek sağlanmaktadır. Fakültede engelsiz üniversite uygulamaları tüm birimleri kapsamaktadır (**Kanıt 1**). Ayrıca kurumda Kütüphane Veri tabanları, Görme Engelli Kütüphaneleri vb. platformlar ile erişime ilişkin sistemler sürekli geliştirilmektedir. Ancak bu uygulamanın sonuçları izlenmemektedir. Diğer taraftan, kısmi zamanlı öğrenci yardımı fakültelerimizde gerçekleştirilmektedir. İhtiyacı olan bireyler dekanlık tarafından tespit edilip, bölüm hocalarına durumları bildirilerek, öğrenciler için burs ve yardım sağlanmaktadır (**Kanıt 2**).

**Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü

<https://engelsiz.kastamonu.edu.tr/>

**Kanıt 2:** Orman Fakültesi Burs ve Yardım Komisyonu

### **B.3.5. Sosyal, kültürel, sportif faaliyetler**

**Olgunluk Düzeyi=3** Birimin genelinde sosyal, kültürel ve sportif faaliyetler erişilebilirdir ve bunlardan fırsat eşitliğine dayalı olarak yararlanılmaktadır.

Kurumun tüm birimlerinde uygun nicelik ve nitelikte sosyal, kültürel ve sportif faaliyetler kurumsal olarak yönetilmektedir (yürütmek üzere destekler sağlanmakta, idari örgütlenme bulunmakta vb.). Tüm bu uygulamalardan elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenmekte ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler alınmakta ve ihtiyaçlar/talepler doğrultusunda kaynaklar çeşitlendirilmektedir. Bununla birlikte, öğrenci toplulukları ve bu toplulukların etkinlikleri, sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerine yönelik mekân, bütçe ve rehberlik desteği vardır.

Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi ve Ormancılık ve Tabiat Turizmi İhtisaslaşma Koordinatörlüğü tarafından kamu ve özel sektör paydaşlarına yönelik düzenlenen “Tarihi Ahşap Yapı ve Elemanlarının Tahribatsız Yöntemlerle Değerlendirilmesi” eğitimi gerçekleştirilmiştir. Teorik ve uygulamalı eğitimlerin yer aldığı etkinlik Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Toplantı salonu ve bölüm laboratuvarlarında gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen eğitim kapsamında Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi öğretim üyeleri Doç. Dr. Alperen KAYMAKCI “Ahşap ve Ahşap Yapı Elemanları”, Dr. Öğr. Üyesi Emre BİRİNCİ “Ahşabın Fiziksel ve Mekanik Özellikleri” ve Arş. Gör. Dr. Mustafa ÖNCEL "Ahşabın Tahribatsız Muayenesinde Kullanılan Yöntemler" konularında bilgiler vermişlerdir. Verilen teorik eğitimler sonrasında cihazların kullanımına ilişkin uygulamalı eğitimler düzenlenmiştir **(Kanıt 1)**.

Öğr. Gör. Dr. Ebru DEMİRKIRAN ADA, Dr. Öğr. Üyesi Senem GÜNEŞ ŞEN ve Doç. Dr. Gökhan ŞEN yürütücülüğünde Daday Nafi ve Ümit Çeri Meslek Yüksekokulu öğrencileri ile Daday Belediyesi temizlik ekipleri iş birliğinde, “Temiz Çevre Temiz Yaşam” projesi kapsamında üniversite öğrencilerine çevre bilincini aşılacak, çevre sorunları ve temizliği ile ilgili farkındalık oluşturmak ve çevreye karşı duyarlılığı arttırmak amaçlanmıştır. Bu kapsamda öğrencilerimizle birlikte Yumurtacı Göleti çevresinde temizlik yapılmıştır. Çöpler toplanarak Daday Belediyesi temizlik ekiplerine teslim edilmiştir **(Kanıt 2)**.

TÜBİTAK 2237- A Bilimsel Eğitim Etkinlikleri Desteği kapsamında desteklenen ve proje yürütücülüğünü Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Endüstri Mühendisliği Öğretim Üyesi Doç. Dr. Bahadır Çağrı BAYRAM’ın yaptığı "Ahşap Yapılar, Deprem Ve Sürdürülebilirlik" başlıklı proje Kastamonu Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 01-03 Kasım 2023 Tarihinde Kastamonu Üniversitesi Teknokent Binasında gerçekleştirilen etkinliğe 15 farklı üniversiteden farklı disiplinlerde çalışan lisansüstü çalışmalarını yürüten araştırmacılar katılmıştır. Etkinlik süresince Kastamonu Üniversitesi Orman Endüstri Mühendisliği Bölümünde öğrenim gören 3 lisans öğrencisi de yardımcı personel olarak görev yapmıştır **(Kanıt 3)**.

TÜBİTAK 2237- A Bilimsel Eğitim Etkinlikleri Desteği tarafından desteklenen ve proje yürütücülüğünü Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Endüstri Mühendisliği Öğretim Üyesi Doç. Dr. Alperen KAYMAKCI’nın yaptığı “Akademik Bilginin Katma Değere Dönüşümünü Sağlayacak İhtisas Odaklı Projelerin Niteliğinin Artırılması Eğitim- II” projesi

Kastamonu Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirildi. İlki 16-19 Şubat 2022 tarihinde gerçekleştirilen etkinliğin ikincisi 6-9 Kasım 2023 tarihleri arasında Kastamonu Üniversitesi Teknokent binasında gerçekleştirilmiştir. Etkinliğe 8 farklı üniversiteden farklı disiplinlerde çalışan lisansüstü çalışmalarını sürdüren araştırmacılar katılmıştır. Etkinlik süresince Kastamonu Üniversitesi İİBF Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü'nde öğrenim gören 3 lisans öğrencisi yardımcı personel olarak görev almıştır. Etkinlik kapsamında TÜBİTAK projeleri esas alınarak proje yazımında dikkat edilmesi gereken hususlar alanında uzman eğitimciler tarafından katılımcılara aktarılmıştır. Etkinlik süresince dersler teorik ve uygulamalı olarak gerçekleştirilmiştir. Derslerin teorik anlatımından sonra uzman eğitimciler katılımcılara mentörlük hizmeti vermek suretiyle projenin ilgili kısmının yazımını ders süresi içerisinde tamamlamışlardır. Etkinliğin son gününde hazırlanan proje önerileri eğitimcilerle sunularak ön panel uygulaması gerçekleştirilmiştir **(Kanıt 4)**.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'ın himayelerinde, Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü tarafından koordine edilen "Geleceğe Nefes, Cumhuriyet'e Nefes" sloganı ile 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü'nde 100. Yıl Cumhuriyet Ormanları oluşturulması için 81 ilde eş zamanlı olarak düzenlenen, ilimizde de Kastamonu - Karabük yolu üzerinde bulunan Gelersin mevkiinde gerçekleştirilen fidan dikim etkinliğimize Üniversitemiz Orman Fakültesi olarak katılım gösterilmiştir. Saygı duruşu ve İstiklal Marşımızın okunmasıyla başlayan etkinlik, protokol konuşmalarının gerçekleştirilmesine müteakip Valimiz Sayın Meftun DALLI ile birlikte protokol, kolluk birimleri, asker, öğrenci ve vatandaşlarımız tarafından 400 fidanın toprakla buluşturulup can sularının verilmesiyle sona erdi. Programa Orman Fakültesi Dekan Vekili Dr. Öğr. Üyesi Özkan EVCİN, Orman Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Esra Nurten YER ÇELİK, Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ferhat KARA, Arş. Gör. Döndü DEMİREL, Arş. Gör. Büşra KALLECİ ve öğretim elemanlarımızın aileleri katılım göstermiştir **(Kanıt 5)**.

Kastamonu İl Emniyet Müdürlüğü tarafından öğrencilerimize "Bilinçli Gençler, Sağlıklı Toplum" projesi kapsamında Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Büro tarafından Uyuşturucu Maddeler ve Zararları konusunda farkındalık eğitimi verilmiştir. Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Erol AKKUZU' nun takdiminden sonra Kastamonu Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğünde görevli Ahmet ŞAHAN beyfendi tarafından uyuşturucu mücadele kapsamında yapılan çalışmalar ve uyuşturucu maddelerin vermiş olduğu zararlar anlatılmıştır. Uyuşturucu ile mücadelede kullanılan UYUMA uygulamasının da anlatıldığı eğitim, uyuşturucu madde kullanımını önleme kısa film yarışması birincisi "iki ekmek" filminin izletilmesi ve sonrasında toplu fotoğraf çekimi ile son bulmuştur **(Kanıt 6)**.

10.10.2023 tarihinde Orman Fakültesi Orman Mühendisliği ve Orman Endüstri Mühendisliği Bölümü 1. sınıf öğrencilerinin ve akademisyenlerimizin katıldığı etkinlik Dekanımız Prof. Dr. Erol AKKUZU'nun açılış konuşması ile başlamıştır. Daha sonrasında Fakültemiz hakkında Orman Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Mertcan KARADENİZ bilgi vermiştir. Öğrenci işleri daire başkanlığı, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, Sağlık Kültür Daire Başkanlığı yetkilileri ise e-posta, EBYS sistemi ders kaydı, çift ana dal, yatay geçiş, yabancı dil hazırlık muafiyet sınavları, yemekhane hizmetleri, spor tesisleri öğrenci toplulukları sosyal ve kültürel faaliyet imkanlarını anlatmıştır. Etkinlikte öğrencilere bağımlılıkla mücadele hakkında bilgilendirme yapılırken Teknokent, Ormancılık Tabiat Turizmi İhtisaslaşma Ofisi ve Kariyer merkezi ise üniversite hayatının daha verimli geçirilmesine dair bilgileri öğrencilerle paylaşmıştır **(Kanıt 7)**.

Tübitak BİDEB 2237 – A Bilimsel Eğitim Etkinlikleri Desteği kapsamında Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Özkan EVCİN'in yürütücülüğünde 18-22 Eylül 2023 tarihleri arasında yürütülen "İklim Değişikliği Temelinde Orman Ekosistemlerindeki Değişimleri

Anlama Kursu” başarıyla sonlandırılmıştır. Türkiye’nin farklı illerinden gelen üniversitelerin doğa bilimleri alanında çalışan araştırmacıları ve bu konuya meraklı olan lisansüstü öğrencileri ile doğa bilimlerinin çeşitli dallarında uzmanlaşmış öğretim üyelerini bir araya getirmek suretiyle genç araştırmacılara orman ekosistemleri ve iklim değişikliğinin bu ekosistemlere olan etkilerine dair güncel bilgiyi aktarmayı amaçlayan projenin teorik dersleri Kastamonu Şehit Şerife Bacı Öğretmenevi Doğa Kültür Köyü’nde yapılmıştır. Projeye Eğitimci olarak Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Orman Fakültesinden Doç. Dr. Yasin ÜNAL, Düzce Üniversitesi Orman Fakültesinden Doç. Dr. Akif KETEN, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Bayramiç MYO’dan Doç. Dr. Akın KIRAC, Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesinden Doç. Dr. Hakan KARAARDIÇ, Üniversitemizden Rektör Yardımcımız Orman Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ömer KÜÇÜK, Orman Fakültesinden Prof. Dr. Erol AKKUZU, Doç. Dr. Miraç AYDIN, Dr. Öğr. Üyesi Kerim GÜNEY, Dr. Öğr. Üyesi Alper BULUT, Dr. Öğr. Üyesi Mertcan KARADENİZ, Araç MYO’dan Dr. Öğr. Üyesi Durmuş Ali ÇELİK katkıda bulunmuştur. Yardımcı Personel olarak Orman Fakültesi Arş. Gör. Büşra KALLECİ, Doktora Öğrencisi Göktaş UZUN, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Doktora Öğrencisi Mevlüt ZENBİLCİ de proje ekibine yardımcı olmuştur **(Kanit 8)**.

Yürütücülüğünü Dr. Öğr. Üyesi Emre BİRİNCİ’nin üstlendiği, TÜBİTAK-BİDEB 2237 Bilimsel Eğitim Etkinliklerini Destekleme Programı kapsamında desteklenen “Ormanlık ve Tabiat Turizmi İhtisas Odağında Bildiri ve Makalelerin Niteliğinin Artırılması” eğitimi 11-14 Eylül 2023 tarihleri arasında Kastamonu Üniversitesi, Orman Fakültesi’nde düzenlenmiştir. Düzenlenen etkinlikte 20 katılımcıya 4 gün boyunca 12 eğitimci tarafından bildiri ve makale yazımı hakkında teorik ve uygulamalı eğitimler verilmiştir. Etkinlik kapsamında Üniversitemiz Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ömer KÜÇÜK, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nihat Sami ÇETİN, Prof. Dr. Nilgöl ÇETİN, Düzce Üniversitesi, Orman Fakültesi, Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ümit BÜYÜSARI, Doç. Dr. Çağlar AKÇAY, Karabük Üniversitesi, Orman Fakültesi, Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hüseyin YÖRÜR, Dr. Öğr. Üyesi Mehmet SEKİ, Üniversitemiz Turizm Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Hasan Evrim ARICI, Üniversitemiz Orman Fakültesi, Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fatih SVRİKAYA, Prof. Dr. Şeref KURT, Doç. Dr. Alperen KAYMAKCI ve Dr. Emre AKTÜRK eğitimci olarak yer almışlardır **(Kanit 9)**.

Fakültemiz öğrencileri ve akademisyenleri Üniversitemizde 7 Temmuz 2023 tarihinde Emin Baydil Spor Sahasında gerçekleştirilen “2022-2023 Akademik Yılı Mezuniyet Töreni” ile mezuniyetin sevincini ve gururunu yaşadılar **(Kanit 10)**.

Erasmus Programı kapsamında Litvanya’dan Kastamonu Üniversitesi, Orman Fakültesinde bahar döneminde ders alan Rackus Lukas ve Astijus Lapasinskas ile Orman Entomolojisi ve Orman Amenajmanı dersi kapsamında Araç Orman İşletme Müdürlüğünde arazi uygulaması gerçekleştirilmiştir. Araç Orman İşletme Müdürlüğünde zarar yapan Ips sexdentatus ile mücadele yöntemleri tartışıldı ve bu kapsamda ağaç kesimi gerçekleştirildi. Ayrıca, feromon tuzağı hakkında bilgi verilerek örnek kurulum yapıldı. Orman amenajmanı kapsamında planlama yaklaşımları, amenajman plan uygulamaları ve üretim faaliyetleri hakkında bilgi verildi **(Kanit 11)**.

Kastamonu Merkez Kurucaören Ortaokulu fakültemizi ziyaret etmiştir. Öğrencilere önce Yaban Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi Bölüm Başkanı Dr. Özkan EVCİN Üniversitemiz ve Fakülte tanıtımı "Türkiye Biyoçeşitliliği ve Nesli Tükenen Hayvanlar" konulu sunum yapmış, daha sonra Yaş Kütüğü incelenmiş ve Laboratuvarlar gezilmiştir **(Kanit 12)**.

Ali Fuat Darende İlkokulu 2/B sınıfı öğrencileri, sınıf öğretmenleri Şenol SELVİ refakatinde fakültemizi ziyaret etmişlerdir. Fakültemiz dekanı Prof. Dr. Ömer KÜÇÜK nezaretinde

ziyaretçilerimiz ile birlikte fakültemiz gezilmiştir. Fakülte laboratuvarını gezen öğrencilere, Prof. Dr. Fatih SİVRİKAYA, Doç. Dr. Gonca Ece ÖZCAN, Dr. Öğr. Üyesi Mertcan KARADENİZ, Dr. Öğr. Üyesi Özkan EVCİN, Dr. Öğr. Üyesi Esra Nurten YER ÇELİK, Dr. Öğr. Üyesi Durmuş Ali ÇELİK, Arş. Gör. Döndü DEMİREL ve Arş. Gör. Büşra KALLECİ laboratuvarlarda yapılan çalışmalar, yaban hayvanları, kelebekler, böcekler, tohumun yaşam döngüsü, bitkiler hakkında bilgiler vermiş ve uygulama yaptırılmıştır (**Kanıt 13**).

Toki İlkokulu 4D sınıfı öğrencileri, sınıf öğretmeni Ayşe ALEMLİ refakatinde fakültemizi ziyaret etmişlerdir. Ziyaretçilerimiz ile birlikte fakültemiz laboratuvarları gezilmiş ve laboratuvarlarda yapılan çalışmalar, yaban hayvanları, kelebekler, böcekler, tohumun yaşam döngüsü, bitkiler ve jeoloji hakkında bilgiler verilmiştir (**Kanıt 14**).

### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Bünyesinde verilen eğitim

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/tarihi-ahsap-yapi-ve-elemanlarinin-tahribatsiz-yoentemlerle-degerlendirilmesi-egitimitamamlandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 2:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen proje

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/temiz-cevre-temiz-yasam-projesi-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 3:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen TÜBİTAK 2237-A projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/ahsap-yapilar-deprem-ve-suerdueruebilirlik-tuebitak-2237-a-projesi-tamamlandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 4:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen TÜBİTAK 2237-A projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/akademik-bilginin-katma-degere-doenuesuemuenue-saglayacak-ihtisas-odakli-projelerin-niteliginin-artirilmasi-egitim-ii-projesi-tamamlandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 5:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen etkinlik

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-fakueltemiz-gelecege-nefes-cumhuriyete-nefes-etkinliginde?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 6:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen farkındalık eğitimi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/emniyet-genel-muederluegue-narkotik-buero-tarafindan-uyusturucu-maddeler-ve-zararlari-konusunda-farkindalik-egitimi-tamamlandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 7:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen oryantasyon eğitimi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemizde-oryantasyon-egitimi-yapildi?catid=2&Itemid=101>



**Kanıt 8:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen kurs

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/iklim-degisikligi-temelinde-orman-ekosistemlerindeki-degisimleri-anlama-kursu-basariyla-sonlandirilmistir?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 9:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilen TÜBİTAK 2237-A projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemizde-ormancilik-ve-tabiat-turizmi-ihtisas-odaginda-bildiri-ve-makalelerin-niteliginin-artirilmasi-egitimi-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 10:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi mezuniyet töreni

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-oegrencileri-ve-akademisyenleri-ueniversitemiz-2022-2023-akademik-yili-mezuniyet-toereninde?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 11.** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi bünyesinde yapılan arazi çalışması

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemizdeki-erasmus-oegrencileri-ile-arazi-calismasi-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 12.** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesine yapılan ziyaret

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/kurucaoeren-ortaokulu-fakueltemizi-ziyaret-etmistir?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 13.** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesine yapılan ziyaret

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/ali-fuat-darende-ilkokulu-fakueltemizi-ziyaret-etti?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 14.** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesine yapılan ziyaret

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/toki-ilkokulu-oegrencileri-fakueltemizi-ziyaret-etti?catid=2&Itemid=101>

#### **B.4.2. Öğretim yetkinlikleri ve gelişimi**

**Olgunluk Düzeyi=3** Birimin genelinde öğretim elemanlarının öğretim yetkinliğini geliştirmek üzere uygulamalar vardır.

Kurumun öğretim elemanlarının; öğrenci merkezli öğrenme, uzaktan eğitim, ölçme değerlendirme, materyal geliştirme ve kalite güvencesi sistemi gibi alanlardaki yetkinliklerinin geliştirilmesine ilişkin planlar bulunmaktadır. Kurumun öğretim elemanlarının öğretim yetkinliğini geliştirmek üzere gerçekleştirilen uygulamalar Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği çerçevesinde uygulanmaktadır (**Kanıt 1**).

Kurum öğrenci merkezli anlayışlarla Covid-19 Pandemi sürecinde eğitim-öğretim sürecinin aksamamasını sağlamış, etkili öğrenme ortamları sunmuştur. Bu hususla ilgili Covid-19 ile Mücadele Süreci Uzaktan Öğretim Usul ve Esasları yönetmeliği uygulanmıştır (**Kanıt 2**).

Kurumun uzaktan öğretime ilişkin etkin ve verimli çalışmalar sağlaması için Yükseköğretim Kurumlarında Uzaktan Öğretime İlişkin Usul ve Esaslar yönetmeliği uygulanmıştır (**Kanıt 3**).



Kurum öğrenci merkezli düşüncelerle öğrencinin ilgi ve isteklerine cevap verebilmek adına tüm bölümlerden alabileceği bir ortak seçmeli ders ve bu dersin etkililiğini takip edecek bir koordinatörlük kurmuştur. Bu dersin işlenişi hakkında Kastamonu Üniversitesi Ortak Seçmeli Dersler Koordinatörlüğü ve Ortak Seçmeli Dersler Uygulama Yönergesi'ne uyulmaktadır **(Kanıt 4)**.

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Ön Lisans Ve Lisans Eğitim-Öğretim Ve Sınav Yönetmeliği

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu\\_%C3%9Cniversitesi\\_%C3%96n\\_Lisans\\_ve\\_Lisans\\_E%C4%9Fitim-%C3%96%C4%9Fretim\\_ve\\_S%C4%B1nav\\_Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu_%C3%9Cniversitesi_%C3%96n_Lisans_ve_Lisans_E%C4%9Fitim-%C3%96%C4%9Fretim_ve_S%C4%B1nav_Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf)

**Kanıt 2:** Covid-19 İle Mücadele Süreci Uzaktan Öğretim Usul Ve Esasları

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu\\_%C3%9Cniversitesi\\_Uzaktan\\_E%C4%9Fitim\\_Usul\\_ve\\_Esaslar\\_1.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu_%C3%9Cniversitesi_Uzaktan_E%C4%9Fitim_Usul_ve_Esaslar_1.pdf)

**Kanıt 3:** Yükseköğretim Kurumlarında Uzaktan Öğretime İlişkin Usul Ve Esaslar

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/yuksekogretim\\_kurumlarında\\_uzaktan\\_ogretime\\_iliskin\\_usul\\_ve\\_esaslar.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/yuksekogretim_kurumlarında_uzaktan_ogretime_iliskin_usul_ve_esaslar.pdf)

**Kanıt 4:** Kastamonu Üniversitesi Ortak Seçmeli Dersler Koordinatörlüğü Ve Ortak Seçmeli Dersler Uygulama Yönergesi

[https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu\\_%C3%9Cniversitesi\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC\\_ve\\_Ortak\\_Se%C3%A7meli\\_Dersler\\_Uygulama\\_Y%C3%B6nergesi\\_1.pdf](https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Kastamonu_%C3%9Cniversitesi_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC_ve_Ortak_Se%C3%A7meli_Dersler_Uygulama_Y%C3%B6nergesi_1.pdf)

### **B.4.3 Eğitim faaliyetlerine yönelik teşvik ve ödüllendirme**

**Olgunluk Düzeyi=4** Teşvik ve ödül uygulamaları izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Öğretim elemanları için yaratıcı/yenilikçi eğitim fonu ile ilgili bir uygulamaya ulaşılmamasına rağmen, yarışma ve rekabeti artırmak üzere iyi eğitim ödülü gibi teşvik uygulamaları mevcuttur. Bu uygulamalar Bölüm ya da Akademik Kurulda ilgili öğretim elamanının örnek gösterimi ve verilen plaketler ile gerçekleştirmektedir. Kurumun öğretim kadrosunun teşvik etme ve ödüllendirmeye ilişkin Kastamonu Üniversitesi İdari Personel Ödül Yönergesi uygulanmaktadır **(Kanıt 1)**.

Teşvik ve ödüllendirme mekanizmalarının yetkinlik temelli, adil ve şeffaf biçimde oluşturulmasına yönelik planlar bulunmaktadır ve teşvik ve ödüllendirme uygulamaları kurum geneline yayılmıştır. Kurumun öğretim kadrosunun yayın ve projeleri teşvik etme ve ödüllendirmeye ilişkin Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği uygulanmaktadır **(Kanıt 2; Kanıt 3)**.

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi İdari Personel Ödül Yönergesi

<https://pdb.kastamonu.edu.tr/images/2023/YONERGELER/IDARI%20PERSONEL%20ODUL%20YONERGESI.pdf>

**Kanıt 2:** Kastamonu Üniversitesi Akademik Teşvik Ödeneği Rehberi  
[https://pdb.kastamonu.edu.tr/images/1\\_Akademik\\_Te%C5%9Fvik\\_%C3%96dene%C4%9Fi\\_Rehberi.pdf](https://pdb.kastamonu.edu.tr/images/1_Akademik_Te%C5%9Fvik_%C3%96dene%C4%9Fi_Rehberi.pdf)

**Kanıt 3:** Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği  
[https://pdb.kastamonu.edu.tr/images/Akademik\\_Te%C5%9Fvik\\_%C3%96dene%C4%9Fi\\_Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf](https://pdb.kastamonu.edu.tr/images/Akademik_Te%C5%9Fvik_%C3%96dene%C4%9Fi_Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf)

## C.ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

### C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

#### C.1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi

**Olgunluk Düzeyi=4 Birimde araştırma süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısının işlerliği ile ilişkili sonuçlar izlenmekte ve önlemler alınmaktadır.**

Kastamonu Üniversitesi 2020-2024 yılları stratejik planında belirtilen stratejik amaç ve hedefler, Orman Fakültesinin, AR-GE faaliyetlerinin yürütülmesinde belirleyici olmuştur. Orman Fakültesinde, her yıl birim faaliyet raporları düzenlenerek, ARGE faaliyetlerinin sayısı, niteliği, çıktıları, toplumsal/sosyo-ekonomik/sosyo-kültürel katkısı ve üniversitemizin stratejik amaç ve hedeflerine ulaşılmasındaki konumu, akademik yılbaşında düzenlenen akademik kurulda tartışılmaktadır (**Kanıt 1; Kanıt 2**). Bu politika, ilerleyen süreçte de devam ettirilerek, fakülte ve üniversitemizin araştırma stratejisi ve hedeflerine ulaşılmasındaki süreçlerin takibini sağlayacaktır. Birim araştırmalarının ülke ekonomisine, ulusal ve uluslararası önceliklere hitap edecek şekilde ve fakültemizde verilen eğitimin niteliğini yükseltecek yönde olmasına dikkat edilmekte, bölümlerin hedefleri ve uzmanlık alanları göz önünde bulun durularak stratejiler geliştirilmektedir. Birimin araştırma stratejilerinin bütünsel bir bakış açısıyla hem çok yönlü olmasına hem de uzmanlık alanlarına yönelik olmasına özen gösterilmektedir.

Orman Fakültesi AR-GE faaliyetleri, akademik birimlerimize bağlı araştırma laboratuvarları, Üniversitemizin Merkezi Araştırma Laboratuvarı ve fakülte dışındaki akademik birimlere bağlı araştırma laboratuvarları vasıtasıyla yürütülmektedir (**Kanıt 3; Kanıt 4**). Fakültenin araştırma ve geliştirme faaliyetlerine yönelik olarak, araştırma laboratuvarlarının kurulmasında, üniversitemiz tarafından sağlanan mali kaynak çerçevesinde azami oranda kaynaklar seferber edilerek birçok araştırma laboratuvarı oluşturulmuştur. İlerleyen süreçte de bütçe imkânları doğrultusunda kaynaklar seferber edilerek araştırma laboratuvarı sayısı ve nitelikleri arttırılacaktır. Fakültemiz bünyesinde yer alan 0-20 kişi kapasiteli 14 laboratuvar, 1 toplantı salonu ve 1 bilgisayar laboratuvarı AR-GE faaliyetleri için kullanılmaktadır (**Kanıt 4**). Mevcut laboratuvarlarımızın geliştirilmesi ve farklı uzmanlık alanlarına yönelik yeni laboratuvarların kurulmasıyla, AR-GE faaliyetlerinin çeşitlendirilerek arttırılması önümüzdeki dönemde öncelikli hedefimiz olacaktır. Fakültede AR-GE faaliyetleri, ağırlıklı olarak Üniversitemizin Bilimsel Araştırma Projeleri birimi ve TÜBİTAK tarafından desteklenmektedir (**Kanıt 5; Kanıt 6; Kanıt 7; Kanıt 8**). Bunun yanında, Teknoloji Transfer Ofisi üzerinden sanayi kuruluşları ve ulusal/uluslararası iş birlikleri ile AR-GE projelerinin yürütülmesinde dış kaynak sağlanmaktadır (**Kanıt 9**). Bununla birlikte proje desteklerinin çeşitlendirilmesine, araştırmacı kategorilerine göre destek fonlarıyla eşleştirmelerin yapılmasına, dış kaynak destekli proje sayılarının ve destek miktarlarının arttırılmasına yönelik yeni politikalar oluşturulmaktadır. Yaygın etkiyi arttırmak ve sektörel ilişkileri geliştirmek üzere iç ve dış paydaşlarla bilimsel ve sektörel toplantılar gerçekleştirilmekte, protokoller yapılmaktadır (**Kanıt 10; Kanıt 11**). Bu bağlamda birimler ve kurumlar arası araştırma faaliyetleri desteklenmektedir.

## **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:**Kastamonu üniversitesi orman fakültesi birim faaliyet raporu  
[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf)

**Kanıt 2:** Fakültemiz Akademik Kurul Toplantısı

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-akademik-kurul-toplantisi-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 3:** Fakültemiz laboratuvarları

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yueksekokulumuz/laboratuvarlarimiz>

**Kanıt 4:** Kastamonu üniversitesi merkezi araştırma laboratuvarı

<https://merlab.kastamonu.edu.tr/>

**Kanıt 5:** Kastamonu üniversitesi bilimsel araştırma projeleri koordinasyon birimi

<https://kubap.kastamonu.edu.tr/>

**Kanıt 6:** Fakültemizde gerçekleştirilecek TÜBİTAK 1002-A projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-akademisyenin-in-tuebitak-basarisi-2?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 7:** Fakültemizde gerçekleştirilecek TÜBİTAK 1002-A projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-oegretim-ueyelerinin-projesine-tuebitaktan-destek-3?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 8:** Fakültemizde gerçekleştirilecek AB projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/ueniversitemizin-ih-tisas-sahasinda-bir-ab-projesi-daha-desteklenmeye-hak-kazandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 9:** Kastamonu üniversitesi bünyesinde gerçekleştirilen TTO toplantısı

[https://tto.kastamonu.edu.tr/index.php?option=com\\_sppagebuilder&view=page&id=59](https://tto.kastamonu.edu.tr/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=59)

**Kanıt 10:** Fakültemizde gerçekleştirilecek TÜBİTAK-1505 Üniversite Sanayi İşbirliği Projesi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-oegretim-ueyelerinin-tuebitak-1505-ueniversite-sanayi-isbirligi-proje-basarisi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 11:** Orman Endüstri Mühendisliği Bölümünde Kolçam Ağaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile gerçekleştirilen toplantı

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-enduestri-muehendisligi-boeluemue-oegrencilerinin-katilimiyla-kolcam-agac-sanayi-ve-ticaret-a-s-ile-cevrimici-toplanti-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101>

### **C.1.2. İç ve dış kaynaklar**

**Olgunluk Düzeyi=3 Birim araştırma ve geliştirme kaynaklarını araştırma stratejisi ve birimler arası dengeyi gözeterek yönetmektedir.**

Fakültede, AR-GE faaliyetleri ve Eğitim-Öğretim süreçleri bir arada yürütülmektedir. Lisansüstü öğrencilerin tez çalışmaları BAP tarafından sağlanan kaynaklarla desteklenmektedir (**Kanıt 1**). Fakülte AR-GE faaliyetlerine iç ve dış paydaşların katılımı Sanayi ve Ticaret Bakanlığının Kamu-Üniversite-Sanayi-İşbirliği (KÜSİ) kapsamındaki etkinlikler, toplantılar, ziyaretler, kariyer günleri, paneller, davetli konuşmacılar, sempozyumlar, konferanslar, sergi, çalıştaylar ve diğer kurum-kuruluşlarla yapılan protokoller vb. faaliyetlerle sağlanmaktadır (**Kanıt 2; Kanıt 3; Kanıt 4; Kanıt 5**). Lisansüstü öğrencilerin tez çalışmaları TÜBİTAK tarafından sağlanan kaynaklarla desteklenmesinin yanında lisans öğrencilerimizde TÜBİTAK tarafından sağlanan kaynaklarla AR-GE faaliyetlerine katılarak araştırma yetkinliklerini geliştirmektedirler. İlerleyen süreçte de, bu etkinliklerin düzenlenmesine devam edilecektir. Ayrıca, üniversitemizin TTO Proje Destek Ofisi (PRODO) birimleri ile ilgili Kurum/Kuruluşlarla işbirliği içerisinde mekanizmalar geliştirilerek hem AR-GE faaliyetlerini finanse edecek kaynakların çeşitlendirilmesi hem de AR-GE faaliyetlerine paydaşların katılımı desteklenecektir.

Birimin araştırmada etik değerleri benimsetmek ve araştırmaları düzenlemek üzere lüzum halinde söz konusu araştırma önerisini incelemeye tabi tutan komisyonları bulunmaktadır. Araştırma fırsatları ile ilgili bilgiler (ulusal ve uluslararası proje, yarışma, araştırma çağrıları vb.) ve elde edilen başarılar gerek kurum web sayfasından, gerekse sosyal medya araçlarından teşvik ve motivasyon düzeyini arttırmak üzere çok yönlü olarak paylaşılmaktadır (**Kanıt 6; Kanıt 7**).

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyonu Birimi

<https://kubap.kastamonu.edu.tr/>

**Kanıt 2:** Orman Endüstri Mühendisliği Bölümünde Kolçam Ağaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile gerçekleştirilen toplantı

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-enduestri-muehendisligi-boeluemue-oegrencilerinin-katilimiyla-kolcam-agac-sanayi-ve-ticaret-a-s-ile-cevrimici-toplanti-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 3:** OGM Tarafından Düzenlenen “Ekosistem Tabanlı Orman Amenajman Planlarında Servet ve Artım Hesabı” Toplantısı

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/oegretim-ueyemiz-ogm-tarafindan-duezenlenen-ekosistem-tabanli-orman-amenajman-planlarinda-servet-ve-artim-hesabi-toplantisina-katilmistir?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 4:** Ülkemiz Ormanlarının Sertifikasyonu

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/uelkemiz-ormanlarinin-sertifikasyonu-icin-bir-adim-daha?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 5:** TÜBİTAK-NASRI İkili İşbirliği Ziyareti

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/tuebitak-nasri-ikili-isbirligi-ziyareti?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 6:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Duyuruları

[https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php?option=com\\_sppagebuilder&view=page&id=60](https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=60)

**Kanıt 7:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Sosyal Medya Hesabı

<https://www.facebook.com/kuorman>

### **C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi**

**Olgunluk Düzeyi=2** Birimde, öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik planlar bulunmaktadır.

Fakültemiz araştırma kadrosunun araştırma yetkinliği, Üniversitemiz “Öğretim Üyeliğine Atama ve Tayin Yönergesine” göre belirlenmektedir (**Kanıt 1**). Araştırma kadrosunun başarıma düzeylerinin izlenmesi ve ölçülmesi ile ilgili mekanizmalar bulunmamaktadır. Fakültemizin araştırma performansı, periyodik ve verilere dayalı olarak ölçülmekte ve değerlendirilmektedir. Araştırma kadrosunun yetkinliğinin geliştirilmesi ve iyileştirmesinin sağlanması için, belirlenen usul ve esaslar dâhilinde yurtiçi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılım desteği sağlanmaktadır. Yurt dışındaki eğitim kurumlarıyla yapılan ikili anlaşmalar sonucunda araştırmacılar yurt dışında ders alma-ders verme hareketliliğine katılmaktadırlar.

Üniversitemiz Erasmus Akademik Personel Ders Verme Hareketliliği kapsamında Doç. Dr. Bahadır Çağrı BAYRAM 21-25 Mayıs 2023 tarihleri arasında Warsaw University of Life Sciences (SGGW), Institute of Forestry Sciences, Polonya’da bulundu. Hareketlilik kapsamında Prof. Dr Hab. Emilia JANECZKO’nun ve Roman WOJCIK’in ev sahipliğinde Lisans ve Lisansüstü öğrencilere Ülkemiz Ormancılığı ve Orman Ürünleri Endüstrisi, Türkiye’de Orman Fakülteleri ve Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi ve Ormancılıkta Çok Kriterli Karar Verme Süreçlerinde kullanılan yöntemler hakkında dersler verdi. Doç. Dr. BAYRAM hareketlilik kapsamında Prof. Dr. Hab. Tadeusz MOSKALIK, Dr inz. Michal ORZECZOWSKI ve Mgr inz. Grzegorz WASILEWSKI ile gelecekte üniversitemiz ve SGGW ile birlikte yapılabilecek birtakım çalışmalar planladı. SGGW bünyesinde yer alan Rogow şehrindeki 100 yıllık Arboretum, Ormancılık Müzesi ve Doğa ve Ormancılık Eğitim Merkezi de bu hareketlilik kapsamında Dr. Grzegorz JEDNORALSKI ve Piotr BANASZCZAK'IN eşliğinde ziyaret edildi (**Kanıt 2**).

Üniversitemiz Erasmus Akademik Personel Hareketliliği kapsamında Dr. Öğr Üyesi Çiğdem ÖZER GENÇ "Czech University of Life Sciences Prague" üniversitesini ziyaret etti. "Faculty of Forestry and Wood Sciences" öğretim üyesi Prof .Dr. Vilem Podrazsky tarafından öğretim üyemize ülkenin genel ormancılık uygulamaları, üretim yöntem çeşitleri ve egzotik bitki türleri hakkında önemli bilgiler verildi. Ayrıca üniversitenin bünyesinde bulunan arboretuma, uygulama ormanına ve fidan üretim merkezine gezi düzenlenerek yaptıkları bilimsel çalışmalar uygulamalı olarak gösterildi (**Kanıt 3**).

### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Atanma Kriterleri

[https://www.yok.gov.tr/Documents/Akademik/AtanmaKriterleri/Kastamonu\\_kriter.pdf](https://www.yok.gov.tr/Documents/Akademik/AtanmaKriterleri/Kastamonu_kriter.pdf)

**Kanıt 2:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesinin Erasmus Ders Verme Hareketliliği

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/doc-dr-bahadir-cagri-bayram-erasmus-ders-verme-hareketliliği-kapsamında-warsaw-university-of-life-sciences-poland-i-ziyaret-etti-2?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 3:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesinin Erasmus Ders Verme Hareketliliği

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/ueniversitemiz-erasmus-akademik-personel-hareketliliği-kapsamında-dr-oeğr-ueyesi-cigdem-oezer-genc-czech-university-of-life-sciences-prague-ueniversiyesini-ziyaret-etti?catid=2&Itemid=101>

### **C.3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi**

**Olgunluk Düzeyi=2** Birimde araştırma performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik ilke, kural ve göstergeler bulunmaktadır.

Fakültemizde araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin etkinlik ve performans düzeyleri, her yıl bağlı akademik birimlerden yıl içerisinde gerçekleştirilen AR-GE faaliyetlerinin rapor olarak toplanması ve sınıflandırılarak birim faaliyet raporu olarak hazırlanmasıyla takip edilmekte ve SCI, SSCI, AHCI tarafından taranan dergilerde yayınlanmış yayınlara yapılmış atıflar, dergilerin etki (impact) faktörü, öğretim üyesi başına düşen yayın sayısı ve aldığı patentlerle ölçülmektedir (**Katkı 1**). Bugüne kadarki süreçte, AR-GE faaliyetleri sonucunda elde edilen çıktıların, ayrılan kaynaklar ile karşılaştırılması sonucunda, fakültemiz araştırma kadrosunun araştırma ve geliştirme performansının tatminkâr olduğu görülmektedir.

#### **Katkılar:**

**Katkı 1:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Birim Faaliyet Raporu

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf) (sayfa 16)

### **C.3.2. Öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesi**

**Olgunluk Düzeyi=4** Öğretim elemanlarının araştırma-geliştirme performansı izlenmekte ve öğretim elemanları ile birlikte değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Fakültemizde yer alan Orman Mühendisliği ve Orman Endüstri Mühendisliği Bölümlerinde 67 adet SCI, SCI-Expanded, SSCI veya AHCI kapsamındaki dergilerde yayımlanmış makale, 33 adet ÜAK tarafından ilan edilen Alan indeksleri kapsamındaki dergilerde yayımlanmış makale, 9 adet diğer uluslararası hakemli dergilerde yayımlanmış makale, 20 adet ULAKBİM tarafından taranan ulusal hakemli dergilerde yayımlanmış makale, 6 adet Uluslararası yayınevleri tarafından yayımlanmış kitap sayısı, 6 Uluslararası yayınevleri tarafından yayımlanmış kitap editörlüğü sayısı; 17 adet uluslararası yayınevleri tarafından yayımlanmış kitapta bölüm yazarlığı, 30 adet uluslararası kongre, konferans ve sempozyumlarda yapılan sözlü bildiri olmak üzere toplamda 188 yayın yapılmıştır. 2023 yılı içerisinde fakültemiz



öğretim üyelerinin ve elemanlarının yapmış olduğu yayınlara 847 adet SCI, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI tarafından taranan dergide, 327 adet SCI, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI dışındaki endeksler tarafından taranan dergide ve 118 adet ulusal hakemli dergide olmak üzere toplamda 1292 adet atıf yapılmıştır. Ayrıca, fakültemizde 2023 yılı içerisinde akademik ve idari personelimiz ve öğrencilerimizin katılımlarıyla toplam 79 adet bilimsel ve kültürel faaliyet gerçekleştirilmiştir (**Kanıt 1**).

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi Birim Faaliyet Raporu (Tablo 19, 20 ve 22)

[https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic\\_kontrol/Faaliyet\\_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf](https://orman.kastamonu.edu.tr/images/2018/ic_kontrol/Faaliyet_Raporlari/2023%20Kastamonu%20Universitesi%20Orman%20Fakultesi%20Birim%20Faaliyet%20Raporu.doc.pdf)

## **D. TOPLUMSAL KATKI**

### **D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları**

#### **D.1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi**

**Olgunluk Düzeyi=3** Birimin genelinde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı kurumsal tercihler yönünde uygulanmaktadır.

Üniversitemizin belirtilen misyonu çerçevesinde fakültemiz adına toplum ve ülke ihtiyaçlarını gözeten projeler ve fikirler sunmak amacımızdır. Ayrıca bulunduğu şehrin sorunları ve ihtiyaçlarına duyarlı bireyler yetiştirmek, toplumsal farkındalık yaratılırken paydaş olarak anılmak fakültemiz özelinde üniversitemizin misyonudur.

Toplumun refahını arttırmaya ve toplumun sorunlarını çözmeye yönelik projeler fakülte yönetimi tarafından teşvik edilerek, destek verilmektedir. Fakültemizin bu konuda hedef ve stratejileri mevcuttur. Bu noktada öncelikle fakültemizde faaliyet gösteren öğrenci topluluklarının, toplumsal duyarlılık faaliyetlerinin yürütülmesi, sürdürülebilirliğinin sağlanması hususunda misyon üstlenmeleri teşvik edilmektedir. Bu sayede, bu bir fakülte politikasına dönüşmektedir. Fakültemizin toplumsal katkı politikası, hedefleri ve stratejisi doğrultusunda yapılan uygulamalar bulunmaktadır.

Fakültemiz genelinde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyon yapısı kurumsal tercihler yönünde uygulanmaktadır. Birimin toplumsal katkı politikası birimin toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı kurumsallaşmıştır. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetim ve organizasyonel yapısı birimin toplumsal katkı politikası ile uyumludur, görev tanımları belirlenmiştir. Yapının işlerliği izlenmekte ve bağlı iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetiminde ortaya konabilecek kanıtlar şu şekilde gösterilmektedir (**Kanıt 1; Kanıt 2; Kanıt 3; Kanıt 4; Katkı 5; Katkı 6**).

#### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Kastamonu Üniversitesi Stratejik Planı

<https://www.kastamonu.edu.tr/images/dokumanlar/idaribirimler/strateji/stratejik-plan/stratejik-plan-2020-2024.pdf>

**Kanıt 2:** İklim Değişikliğinin Yaban Hayvanlarına Olan Etkileri Hakkında Ulusal Basına Verilen Demeç

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/yaban-hayati-ekolojisi-ve-yoenetimi-boeluem-baskani-dr-oegr-ueyesi-oezkan-evcin-iklim-degisikliginin-yaban-hayvanlarina-olan-etkileri-hakkinda-trt-radyo-1de-canli-yayina-katilmistir?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 3:** Yaban Hayatına İlişkin Ulusal Basına Verilen Demeç

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/yaban-hayati-ekolojisi-ve-yoenetimi-boeluemuemuez-yaptigi-calismalarla-trt-1de?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 4:** Kastamonu'daki Artan Ayı Saldırıları Hakkındaki Ulusal Basına Verilen Demeç

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/yaban-hayati-ekolojisi-ve-yoenetimi-boeluem-baskani-dr-oegr-ueyesi-oezkan-evcin-kastamonudaki-artan-ayi-saldirilari-hakkindaki-ulusal-basina-degerlendirmelerde-bulundu?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 5:** Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Büro tarafından Uyuşturucu Maddeler ve Zararları Konusunda Farkındalık Eğitimi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/emniyet-genel-mueduerluegue-narkotik-buero-tarafindan-uyusturucu-maddeler-ve-zararlari-konusunda-farkindalik-egitimi-tamamlandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 6:** İklim Değişikliğinin Yaban Hayatı Üzerine Etkileri Ulusal Basına Verilen Demeç

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/yaban-hayati-ekolojisi-ve-yoenetimi-boeluem-baskanimizdan-trt-habere-roeportaj?catid=2&Itemid=101>

### D.1.2. Kaynaklar

**Olgunluk Düzeyi=2** Birimin toplumsal katkı faaliyetlerini sürdürebilmek için uygun nitelik ve nicelikte fiziki, teknik ve mali kaynakların oluşturulmasına yönelik planları bulunmaktadır.

Toplumsal katkı etkinliklerine ayrılan kaynaklar (mali, fiziksel, insan gücü) belirlenmiş, paylaşılmış ve kurumsallaşmış olup, bunlar izlenmekte ve değerlendirilmektedir. Fakültemiz toplumsal katkı kaynaklarını toplumsal katkı stratejisi ve birimler arası dengeyi gözeterek oluşturmakta ve yönetmektedir.

Kastamonu İl Emniyet Müdürlüğü tarafından öğrencilerimize "Bilinçli Gençler, Sağlıklı Toplum" projesi kapsamında Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Büro tarafından Uyuşturucu Maddeler ve Zararları konusunda farkındalık eğitimi verilmiştir. Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Erol AKKUZU'nun takdiminden sonra Kastamonu Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğünde görevli Ahmet ŞAHAN tarafından uyuşturucu mücadele kapsamında yapılan çalışmalar ve uyuşturucu maddelerin vermiş olduğu zararlar anlatılmıştır (**Kanıt 1**).

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'ın himayelerinde, Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü tarafından koordine edilen "Geleceğe Nefes, Cumhuriyet'e Nefes" sloganı ile 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü'nde 100. Yıl Cumhuriyet Ormanları oluşturulması için 81 ilde eş zamanlı olarak düzenlenen, ilimizde de Kastamonu - Karabük yolu üzerinde bulunan Gelersin mevkiinde gerçekleştirilen fidan dikim etkinliğimize Üniversitemiz Orman Fakültesi olarak katılım gösterilmiştir. Saygı duruşu ve İstiklal Marşımızın okunmasıyla başlayan etkinlik, protokol konuşmalarının gerçekleştirilmesine müteakip Valimiz Sayın Meftun DALLI ile birlikte protokol, kolluk birimleri, asker, öğrenci ve vatandaşlarımız tarafından 400 fidanın toprakla buluşturulup can sularının verilmesiyle sona erdi. Programa



Orman Fakültesi Dekan Vekili Dr. Öğr. Üyesi Özkan EVCİN, Orman Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Esra Nurten YER ÇELİK, Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ferhat KARA, Arş. Gör. Döndü DEMİREL, Arş. Gör. Büşra KALLECI ve öğretim elemanlarımızın aileleri katılım göstermiştir (**Kanıt 2**).

### **Kanıtlar:**

**Kanıt 1:** Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Büro tarafından Uyuşturucu Maddeler ve Zararları Konusunda Farkındalık Eğitimi

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/emniyet-genel-muederluegue-narkotik-buero-tarafindan-uyusturucu-maddeler-ve-zararlari-konusunda-farkindalik-egitimi-tamamlandi?catid=2&Itemid=101>

**Kanıt 2:** Orman Fakültemizde “Geleceğe Nefes, Cumhuriyet’e Nefes” Etkinliği’

<https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/orman-fakueltemiz-gelecege-nefes-cumhuriyete-nefes-etkinliginde?catid=2&Itemid=101>

### **D.2.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi**

**Olgunluk Düzeyi=1** Birimde toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik mekanizmalar bulunmamaktadır.

Fakültemizde toplumsal katkı hedeflerine ulaşıp ulaşılmadığını izlemek üzere oluşturulan mekanizmalar ve öz değerlendirme raporları ve iyileştirme çalışmaları henüz bulunmamaktadır.

## **SONUÇ VE DEĞERLENDİRME**

### **1. LİDERLİK, YÖNETİŞİM, KALİTE**

#### **Güçlü Yönler**

- Birimimizde kaliteye ilişkin komisyonların bulunması
- Ormancılık alanında ulusal ve uluslararası paydaşlarla güçlü bağların olması sektördeki gelişmeleri yakından takip edebilmesi
- Genç ve Dinamik Personel Kadromuz
- Bölgede ve alanda saygın bir eğitim kurumu olmamız
- Öğretim Elemanlarının öğrencilere karşı olumlu ve yapıcı davranışları
- Fakülte dergimizin Clarivate Analytic’te Web of Science Core Collection Bölümünde AHCI, SCI-expanded ve SSCI ile birlikte yer alan Emerging Sources Citation Index (ESCI) Veri Tabanında taranıyor olması

#### **Gelişmeye açık yönler**

- İdari ve akademik personel sayısının eksikliği
- Araştırma ve geliştirme kaynaklarının kısıtlı olması

## 2. EĞİTİM VE ÖĞRETİM

### Güçlü Yönler

- Birimdeki bölümlerin kontenjanlarının tam dolu olması
- Mesleki İngilizce vb. gibi derslerin müfredatta bulunması
- Paydaşlarla ikili ilişkiler çerçevesinde uygulama imkanının bulunması
- Erasmus vb gibi programlar ile öğrenci değişiminin gerçekleşmesi
- Müfredatta 7+1 Eğitim sisteminin kullanılıyor olması
- Tubitak 2209 Öğrenci projelerinin sayısının nispeten yüksek olması

### Gelişmeye Açık Yönler

- ERASMUS kapsamında gelen ve giden öğrenci sayısının istenilen düzeyde olmaması
- Mezun bilgi sistemine kayıtlı mezun öğrenci sayısının istenilen düzeyde olmaması
- Öğrencilerin kullanılacağı laboratuvar imkanlarının kısıtlı olması

## 3. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

### Güçlü Yönler

- Fakültemizin SCI, SCIE vbç gibi indekslerde yayınlanan makale sayısının yüksek olması
- Akademik personelin Tubitak projelerinin sayısının yüksek olması
- Bap ve ihtisaslaşmaya yönelik projelerin bulunması
- 

### Gelişmeye Açık Yönler

- Arge için fakülte labortuvar imkanlarının kısıtlı olması
- Orman Fakültesi binasının Fen Fakültesi ile paylaşılması sonucu yeni laboratuvarlar ve yapılacak müze, herbaryum gibi tesislerin kurulması için fiziksel imkânların kısıtlı olması

## 4. TOPLUMSAL KATKI

### Güçlü Yönler

- Müfredatların hazırlanmasında tüm tarafların çıktılara ilişkin görüşlerinin düzenli olarak alınmasına ilişkin çalışmaların mevcut olması
- Ulusal basında paydaşları ilgilendiren fakültemizce yapılmış haberlerin var olması

### Gelişmeye Açık yönler

- Topluma yönelik projelerin sayısının artırılması